&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
L
Nr.\()\9 3 prot. Shkodér, mé j%é 2025
VENDIM

Nr. 41, daté 25.06.2025

“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE VKB NR. 76 DATE 19.12.2024 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SHKODER ”. I NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 25.06.2025, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, né mbéshtetje té neneve 40, 41, 54 germa ‘dh’, t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
i ndryshuar ,té nenit 45 te ligjit nr.68/2017"" Pér financat vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t&€ ndryshuar, ligjit nr.10296
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar,”, Udhé&zimi i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i
ndryshuar ; Udhézimit Plotésues i Ministrisé€ sé¢ Financave nr.2, daté 24.01.2025 “Pér Zbatimin e Buxhetit
té vitit 20257, ”VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé¢ Shkodér , i ndryshuar, si dhe dokumentacionin e
pérgatitur nga administrata e Bashkis¢ Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés né buxhetin e vitit 2025 sipas tabelés 1, bashkélidhur.

2. Miratimin e rishpérndarjes ndérmjet programeve, t&¢ fondeve t& trashé&guara, sipas
pakésimeve dhe shtesave sipas tabelés 2 dhe 3 bashkélidhur si dhe fish projekteve
perkatese bashkelidhur per shtesat e fondeve referuar tabeles 3 .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& piké&s 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28
Vota Kundér 6
Vota Abstenim 1

Zbardhur me daté 26.06.2025

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




Shtesé plani né buxhetin e vitit 2025 pér tejkalimin e t€ ardhurave né buxhetin e vitit 2024

TABELA 1
Né leké
Institucioni Emértimi i Aktivitetit Projekte Investime Totali 2025
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe |P.AE141.Q2.01.A4
Punéve Publike A Lujmé Bashkg? 9,327,288 9,327,288
Drejtoria e Pérgjithshme P.AI141.Q1.03 .A3
Mirémbajtjes sé Objekteve Publike |Rikonstruksion i kopshtit Bep Tusha
1,933,385 56,751,969 58,685,354
TOTALI 1,933,385 66,079,257 68,012,642

SEKRETARE:
Sabina Danaj




DETAJIM I RISHPERNDARJES FONDE TE TRASHEGUARA

Pakésim Viti 2024

Pérmbledhése ( Transferté e pakushtézuar, Transferté e pakushtézuar sektoriale & T€ ardhura)

TABELA 2

NEé leké

Drejtoria e Shérbimit

Ndérmarrja e

Drejtoria e
Pérgjithshme e

Prog. Emértimi Programit Llog. Ek.| Bashkia Qendér | té Mbrojtjes nga Zjarri| Shérbimeve dhe e A Totali Pakésimit
dhe Shpetimit Punéve Publike stttk
¥ Objekteve Publike
AAl141| Manaxhimi dhe Sherbimet MDEshtetese 602 32,756 - - - 32,756
AB141| Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 602 429,506 10,415 - - 439,921
AD141 | Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 602 17,530,630 - - - 17,530,630
AE141|Shérbimet Publike Vendore 602 - - 98,984,681 - 98,984,681
AE141 | gp i bimet Publike Vendore L - ; 21,412 ; 21,412
AF141|g yitura, Sporti, Argétimi 602 49,000 - - 12,758,875 12,807,875
AF141 |Kultura, Sporti, Argétimi 604 35,000 - - - 35,000
AF141 [Kultura, Sporti, Argétimi 605 24,301 - - - 24,301
AG141 |Pérkujdesi Social 602 114,760 - - 4,661,560 4,776,320
AG141|Pérkujdesi Social 606 47,680 - - ) 47,680
ATT4T | Arsimi 602 158,782 - - 25,937,673 26,096,455
TOTALI SHPENZIME DHE TRANSFERIME 18,422,415 10,415 99,006,093 43,358,108 160,797,031
AA141| Manaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése 231 2,581,320 - - 9,906,465 12,487,785
AB141| Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 231 54,584 - - - 54,584
AC141| Mbéshtetja pér zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural 231 390,604 - - - 390,604
AD141 | Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 230 5,758,535 - - - 5,758,535
AD141 |Planifikimi dhe Kontrolli 1 Territorit dhe Mjedisi 231 25,337,827 - - - 25,337,827
AFE141|Shérbimet Publike Vendore 231 - - 3,959,707 - 3,959,707
AF141 [Kultura, Sporti, Argétimi 231 4,736,155 - - 1,494,147 6,230,302
AG141 |Pérkujdesi Social 231 - - - 6,969,000 6,969,000
Al141|Arsimi 230 - - . 1,235,551 1,235,551
Al141 |Arsimi 231 570,354 - e 14,731,194 15,301,548
TOTALI SHPENZIME KAPITALE 39,429,379 - ST 34,336357 77,725,443
TOTALI 57,851,794 10415 | /102,965,800 | <\ 77,694,465 238,522,474
Fi
[
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SEKRETARE: D

Sabina Danaj




Shtesa viti 2025

TABELA 3

Né leké

Detajim Viti 2025

Detajim Viti 2026

Institucioni

Programi

Emértimi i Aktivitetit

Paga

Sigurime

Shpenzime
operative

Transferta

Projekte

Investime

Totali 2025

Investime

Totali 2026

Bashkia
Shkodér

AAl141

P.AA141.Q1.01.Al.

Vazhdimésia e menaxhimit efektiv e administratés
s¢ Bashkisé sé Shkodrés né funksion té pérmbushjes
sé& misionit, qéllimeve dhe objektivave dhe
pérgjegjésive t& Bashkisé s¢ Shkodrés pér ofrimin e
shérbimeve ndaj qytetaréve dhe honorare pér
kryetarét e fshatrave (shtes¢)

2,038,523

324,215

2,362,738

AAl41

P.AA141.Q1.01.A3
Anétarésimi né Shoqatén Kombétare t& Bashkive t&
Shqipérisé (shtes€)

1,630,200

1,630,200

AAl41

P.AA141.Q3.02.A1.
Detyrime dhe kompensime legale (shtes¢)

340,094

340,094

AAl41

P.AA141.Q3.04.A1 .

Paga per drejtorine e te ardhurave, pagesa e tarifés
pér vendosje barre siguruese dhe hipotekore dhe
shpenzime korente dhe kapitale (shtesg)

1,302,788

207,200

1,509,988

AAl41

P.AA141.Q3.05.A4
Blerje Licenca Software

5,000,000

5,000,000

ABIl41

P.AB141.Q2.01.A6
Reduktimi i pasojave t& pérmbytjes

12,414,478

12,414,478

ACl141

P.AC141.Q4.01.A3.
Ndértimi i Zyrés sé re InfoPoint

398,000

8,176,000

8,574,000

AF141

P.AF141.Q2.03.A1
Paga dhe sigurime te personelit te Teatrit “Migjeni”
dhe Kinema Republika (shtes€)

329437

52,395

381,832

AF141

P.AF141.Q2.03.A12.
Realizimi i Aktiviteteve té organizuara nga Drejtoria
e Kulturés (shtesé)

4,100,000

3,400,000

7,500,000

AF141

P.AF141.Q2.03.A18
Aktivitete né partneritet me té treté (shtesé)

6,000,000

6,000,000

All41

P.AI141.Q1.01.Al.

Mbéshtetja e personelit edukator dhe té shérbimit t&
sistemit parashkollor ( paga/sigurime shoqerore )
(shtes&)

915,810

145,655

All41

P.AI141.Q1.01.A2.

Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér arsimin bazg.
(paga/sigurime shogérore) dhe stafi i drejtorisé (
shtesé)

901,740

143,415

1,061,465

1,045,155




All41

P.Al141.Q3.01.A1
Mbéshtetja e personelit t€ gerdheve (Paga dhe
sigurime shoqérore) (shtes¢)

976,448

155,300

1,131,748

AF141

P.AF141.Q1.02.A2
Ndértim i ambienteve sportive t€ gjimnazit “28
Néntori”, Shkodér

2,817,949

2,817,949

1,675,458

1,675,458

AF14

P.AF141.Q1.02.A3
Ndértim i ambienteve Sportive t&€ Shkollés “Tring
Smajli”

9,175,594

9,175,594

5,337,681

5,337,681

All41

P.AI141.Q1.03.A7. Rikonstruksion “Kopshti Ton
Alimhilli”

7,612,037

7,612,037

4,599,624

4,599,624

All41

P.AI141.Q1.03.A8.
Rikonstruksion dhe ndértim palestre “Shkolla e
hapur “Ismail Qemali”

46,851,531

46,851,531

29,980,622

29,980,622

Ndérmarrja e

Shérbimeve

dhe Punéve
Publike

AE141

P.AE141.Q1.01.A4
Mirémbajtje, rehabilitim 1 skemés ujit€se (Shtes€)

27,850,000

27,850,000

AE141

P.AE141.Q1.01.A5
Ofrimi i shérbimit t€ ujitjes né ferma

2,909,000

463,000

3,372,000

AE141

P.AE141.Q1.01. A3
Mirémbajtje rrugé€ dhe trotuare né territorin e
Bashkisé sé Shkodrés (Shtes€)

7,100,000

7,100,000

AE141

P.AE141.Q2.01.A4
A Lujmé Bashkg?

1,519,000

21,427,712

22,946,712

AE141

P.AE141.Q3.01.A3
Lévizshmeéria dhe sinjalistika (Shtes€)

300,000

4,300,000

4,600,000

AE141

P.AE141.Q4.02.A2
Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat
urbane (Shtes€)

19,000,000

19,000,000

AE141

P.AE141.Q7.01.AS
Sherbimi i Sistemit t€ Ndrigimit Publik t€ Qytetit
(Shtes€)

8,000,000

8,000,000

AE141

P.AE141.Q7.01.A6:
Shérbimi i Sistemit t€ Ndrigimit Publik t&€ Njésive
Administrative (Shtesé)

9,800,000

9,800,000

Drejtoria e
Pérgjithshme
Mirémbajtjes
s¢ Objekteve

Publike

AF141

P.AF141.Q2.03.A1l/1
Paga dhe sigurime shoqérore pér stafin pér
punonjésit mbéshtetés te Kinema Republika

837,900

133,266

971,166

AG141

P.AG141.Q4.01.A3/1
Ngritja, vendosja né funksion dhe konsolidimi i
Qendrave Komunitare Mutifunksionale

837,900

133,266

971,166

AGl41

P.AG141.Q2.01.A1/1
Paga dhe Sigurime per ofrimin e kujdesit shogeror
per familjet dhe femijet (Qendra Komunitare)

433,650

68,971

502,621

All41

P.AI141.Q1.03 .A9
Rikonstruksion Shkolla Salo Halili

6,000,000

6,000,000




Arl4] |PAII41.Q1O3 AL0
Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi 6,000,000 6,000,000
P.AFTAT.(2.03.A73
AF141 |Rikonstruksion Biblioteka Marin Barleti 6,000,000 6,000,000
TOTALI 11,483,196 | 1,826,683 38,290,094 | 11,730,200 | 24,917,000 150,275,301 238,522,474 | 41,593,385 | 41,593,385
SEKRETARE: KRYETAR:

Sabina Danaj




P.AA141.Q1.01.A1.

Vazhdimésia e menaxhimit efektiv e
administratés sé Bashkisé sé& Shkodrés né[Programi AA141: Menaxhimi dhe
funksion t& pérmbushjes s&¢ misionit, qéllimeve [Shérbimet Mbéshtetése

dhe objektivave dhe pérgjegjésive t& Bashkisé sé
Shkodrés pér ofrimin e shébimeve ndaj
qytetaréve dhe honorare pér kryetarét e fshatrave
(Shtesg)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

N& kété aktivitet perfshihen te gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me pagesén e punonjésve
t& administratés vendore dhe pagesa e honorare pér kryetarét e fshatrave.

Me VKB nr. 55, dat& 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkis¢ Shkodér, i ndryshuar me VKB 55 date
30.09.2024 *, &sht& miratuar numri i punonjésve t€ Bashkis& Shkodér per vitin 2024 , ndérsa niveli
i pagave me VKB nr. 54, daté 30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t&€ funksionaréve t&
zgjedhur ose t& eméruar, t& nénpunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&€ Bashkisé Shkodér

dhe institucioneve t& varésisé”,
Paga dhe shtesat mbi paga . Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli pér vitin 2025, bazohet
tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pag€ né pérputhje me
aktet nénligjore né fuqi, t&€ pages baz&€ minimale n& shkall€ vendi Vendimit nr.113, daté 01.03.2023
i Késhillit t& Ministrave "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg¢ vendi”; brenda kufirit
minimal dhe maksimal t& miratuar , né mbeéshtetje t& ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t&€ punésuarve né institucionet e
administratés pubfllge, VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& funksionaréve
t€ zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civile e t& funon &sve administrativé t& njésive t€
vetéqgeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s¢
Eaggve, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t& z8évendésministrit, funksionaréve t&
abineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa institucione t&
administratés publike”, i ndryshuar ; VKM nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat € punonjésve
mbéshtetés dhe Punonjésve 1€ tjeré t&€ specialiteteve t€ ndryshme né disa institucioneve té
administratés publike”, 1 ndryshuar.

Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore. Realizohet n& zbatim t& ligjit Nr. 7703,
daté 11. 05. 1993, “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe té ligjit
Nr. 10383 daté 24.2.2011 “Pér sigurimin e detyruar t& kujdesit shéndetésor” dhe udh&zimin nr 23
dt 09.12.2014 ”Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme t&€ sigurimeve t& detyrueshme
shogérore dhe shéndetésore™

Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin, pérmirésimin e punés, shérbimeve administrative
dhe rritjen e transparencés. N& funksion t& veprimtaris€ kryesore dhe pérmbushjes s¢ objektivave té
pércaktuara, pér vitin 2025 do t& vijoj& realizimi n€ vazhdimé&si i menaxhimit efektiv dhe shp&rblimi
né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe sh&éndetésore t& administratés
vendore né mbéshtetje t& pérmbushjes s¢ detyrave dhe funksioneve si dhe shpérblimi i honorareve t&
kryetar&ve t& fshatit t& Njésive Administrative né territorin e Bashkis€¢ Shkodér , né€ pérputhje me
laktet ligjore ne fuqi.

Duke vlerésuar rritjen e vazhdueshme t&€ ngarkesés s€ puné&s dhe pérgjegjésité t€ aparatit, vlerésojmé
se burimet njerézore aktuale nuk mjaftojné pér t& garantuar realizimin me cilési, n& koh& dhe né
pérputhje me kérkesat ligjore t& detyrave t&€ ngarkuara.

IProceset e punés dhe procedurat né térési kérkojné angazhim t& detajuar, korrektési n& dokumentacion
e hartuar, ndjekje administrative teknike, si dhe komunikim t& vazhduesh&ém si brenda dhe jasht&
institucionit. Né kéto kushte, kérkohet shtimi i stafit prej 3 punonjés pér té garantuar respektimin e
ligjit, pérmirésimin e performancés dhe shmangien e vonesave apo gabimeve q& mund t&€ kené pasoja
financiare apo ligjore pér institucionin.

ii. Synimi i projektit
.Qeverisje e mir€ lokale, n€p€rmjet perdorimit efektiv, eficient dhe profesional t€ burimeve njeré€zore

.Shpenzime efikase pér paga, sigurime shoggrore dhe shéndetésore t& népunésve t& administratés|




vendore.

iii. Aktivitetet kryesore t€ projektit

Sigurimi i shpenzimeve pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore pér administratén vendore, né

&rputhje me aktet ligjore né fuqi.
b) Rezultatet q€ prisni

Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shoqérore dhe sh&ndetgsore t&
administratés vendore n& mbéshtetje t& pérmbushjes s& detyrave dhe funksioneve me profesionalizém,
korrektési dhe transparencé né Bashking Shkodér.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
1. Drejtoria e Financ€s
2. Drejtoria e Burimeve Bashkia & Shkodiss
Njerézore dhe
Shérbimeve
Mbéshtetése
3. Institucioni q& ndjek shpenzimet:
Bashkia Qendér
¢) Shpenzimet e Ilogaritura
Nga kjo:
ransfer
Paga | Sigurim | Operativ |i Kapital
e e me e
Paga dhe shtesat mbi paga
A. | (Shtes€)
1 2,038,52 |2,038,52
3 3
A. | Kontributi pér sigurime
2 | shogérore dhe shéndetésore
(Shtesg) 324,215 324,215
A. | Shpérblim pér dalje n&
3 | pension
Shpérblim
Kryetar fshati (92 kryetaré
A.4 fshati)
Shum
a 2,362,73 |2,038,52 324,21
8 3 5
) Perfudlia.zbatiml g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
IDrejtoria e Financés
Gjatg vitit 2025 IAdministratorét e NJA
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése
IInstitucioni likuidues: Bashkia Shkodér




IP.AA141.Q1.01.A3
IAnétarésimi né€ Shoqatén Kombétare t€Programi AA141: Menaxhimi dhe Shérbimet
Bashkive t& Shqipérisé (Shtes¢) béshtetése

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Me vendimin nr.5 daté 20.12.2024 t&¢ Asamblesé¢ s¢ Pérgjithshme t& Shoqatés pér Autonoming
Vendore u bé ndryshimi i emrit nga “Shoqgata pér Autonoming Vendore” né “Shoqata Kombétare e
Bashkive t& Shqipérisé” ,ndryshimi i Logos dhe Selis¢ s& Shoqatés,shfuqizimi i Statutit dhe
rregullores sé vjetér t& Shoqatés,miratimi i dhe hyrja né fuqi i Statutit dhe Rregullores s& re.N& kété
Shoqaté aderon edhe Bashkia Shkodér.Kjo Shoqaté &shté njé shoqaté jopolitike, jofetare dhe
jofitimprurése. Shoqata &shté njé bashkim vullnetar dhe i pavarur i Bashkive dhe mban statusin e njé
organizate jofitimprurése (OJF) me njé shtrirje gjeografike né t& gjithé territorin e vendit. Pérpjekjet
e saj t& vazhdueshme kané synuar sensibilizimin e strukturave dhe institucioneve t& pushtetit gendror
pér pérshpejtimin e progesit t& decentralizimit, si dhe konsolidimi i rolit t& bashkive n& ushtrim t& rolit
té tyre qeverisés, duke dhéné né vazhdimési rezultate konkrete. Roli dhe kontributi i shoqatés sot
gshté mjaft i vlerésuar dhe i njohur jo vetém nga anétarét e saj por edhe nga institucionet né pushtetin
gendror, donatorét, shoqatat ndérkombétare t& autoriteteve vendore.

Qéllimi i saj &shté q& té lehtésojé vendosjen e kontakteve ndérmjet Bashkive brenda vendit dhe
partneréve té tyre jashté vendit, si shogata simotra e institucione ndérkombétare, me qé&llim
shkémbimin e informacioneve, eksperiencave dhe zhvillimin e programeve t& pérbashkéta té
bashké&punimit. Anétare e Shoqatés, mund t& jeté ¢do bashki e RSh, e cila pranon statutin e shoqatés,
angazhohet t& punojé pér realizimin e misionit dhe g&llimeve t& shoqatés, si dhe t€ paguajé kuotén e
anétarésisé sipas kushteve té pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme pér pagesén e kuotizacionit
vjetor.

ii. Synimi i projektit

Mbro'tjta e interesave té pérbashkéta t& Bashkive me qéllim decentralizimin dhe demokratizimin e
vertefe t&

geverisjes si%)as parimeve t& Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore dhe garantimi i pagesés sé
Kuotizacionit vjetor nga buxheti i bashkisg.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

« Realizimi i pagesés s€ kuotizacionit vjetor pér Shogatén Kombétare t€ Bashkive t€ Shqipérisé

b) Rezultatet g€ prisni

Vendosjen e kontakteve ndérmjet Bashkive brenda vendit dhe partneréve t€ tyre jasht€ vendit, si
shogata simotra e institucione ndérkombétare, me ql;e']l(hm shkémbimin e informacioneve, eksperiencave
dhe zhvillimin e programeve t&€ pérbashkéta t&€ bashképunimit.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe . .
Shérbimeve Mbéshtetése Bashkia e Shkodrés
Drejtoria e Financés
¢) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:

. Kapitale
Paga|Sigurime (Operative [Transferime

A. Pagese kuotizacioni
Shogata Kombétare e 1,630,200 1,630,200
Bashkive t& Shqipérisé
Shtesé)
Shuma
1,630,200 1,630,200

%) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
rejtoria e Financés _ .
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

f) Periudha e zbatimit

e it 2055 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




PAA141.Q3.04.A1

IPaga per drejtorine e te ardhurave,
pagesa e tarifés pér vendosje barre  [Programi AA141 Menaxhimi dhe Shérbimet
siguruese dhe hipotekore dhe " .

shpenzime korente dhe kapitale. Mbeshieiom
(Shtesg)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata:

NE& kéte aktivitet do te perfshihen te gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorine e te
ardhurave , duke filluar nga kostot e personelit , Me VKB nr. 55, dat& 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pé&rfundimtar 2024-2026 t&

Bashkis¢ Shkodér, i ndryshuar me VKB 55 date 30.09.2024 ”, &sht& miratuar numri i punonjésve
t& Bashkisé& Shkodér per vitin 2024 , ndérsa niveli i pagave me VKB nr. 54, dat& 30.09.2024 “Pér
miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur ose t&€ eméruar, t& nénpunésve civilé e t&

punonjésve administrativé t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve té varésisé”,
Paga dhe shtesat mbi paga . Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli pér vitin 2025, bazohet
tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé né pér;l)uthje me
aktet nénligjore n€ fugi, t€ pages bazé minimale n& shkall€ vendi Vendimit nr.113, daté 01.03.2023
i Késhillit t& Ministrave "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé¢ vendi”; brenda kufirit
minimal dhe maksimal t& miratuar , n& mbeshtetje t& ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve € t€ punésuarve né institucionet e
administratés pubfll_(e; VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t€ funksionaréve
t¢ zgjedhur e t& eméruar, t&€ neépunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t€ njésive té
vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s&
Ea%ave, niveleve t& pagave dhe shtesave t€ tjera mbi pagé t& z&vendésministrit, funksionaréve t&
abineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa institucione té
administratés publike”, i ndryshuar ; VKM nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe Punonjésve t€& tjeré t€ specialiteteve t€ ndryshme né disa institucioneve t&
administratés publike”, 1 ndryshuar.

Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore. Realizohet né zbatim té& ligjit Nr. 7703,
dat& 11. 05. 1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe t& ligjit
Nr. 10383 dat& 24.2.2011 “Pér sigurimin e detyruar t& kujdesit shéndetésor” dhe udhézimin nr 23
dt 09.12.2014 ”Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme t& sigurimeve t&€ detyrueshme
shogérore dhe shéndetésore”

Aparati i Bashkisg ka si objektiv formalizimin, p&rmirésimin e punés, shérbimeve administrative
dhe rritjen e transparencés. N& funksion t& veprimtaris¢ kryesore dhe pérmbushjes s¢ objektivave t&
pércaktuara, pér vitin 2025 do t& vijojé realizimi né€ vazhdimési i menaxhimit efektiv dhe shpérblimi
né€ ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shoqérore dhe shéndetésore t& administratés
vendore n& mbéshtetje t& pérmbushjes s& detyrave dhe funksioneve si dhe shpérblimi i honorareve
t& kryetaréve t& fshatit t& Njésive Administrative né territorin e Bashkisé Shkodér , n& pérputhje me
aktet ligjore ne fugi.

Duke vlergsuar rritjen e vazhdueshme t& ngarkesés s&€ punés dhe pérgjegjésité té aparatit, vlerésojmé
se burimet njerézore aktuale nuk mjaftojng pér t& garantuar realizimin me cilési, n& koh&¢ dhe né
pérputhje me kérkesat ligjore t& detyrave t&€ ngarkuara.

Proceset e punés dhe procedurat né térési kérkojné angazhim t& detajuar, korrektési né dokumentacion
e hartuar, ndjekje administrative teknike, si dhe komunikim t& vazhduesh&m si brenda dhe jashté
institucionit. N& kéto kushte, kérkohet shtimi i stafit prej 2 punonjés pér t& garantuar respektimin e
ligjit, pérmirésimin e performancés dhe shmangien e vonesave apo gabimeve q& mund t& kené pasoja
financiare apo ligjore pér institucionin.

ii. Synimi i projektit

Té€ garantohet standarti i shérbimeve s& Drejtorisg sé€ t&€ Ardhurave duke siguruar kostot e personelit.

iii. Aktivitetet kryesore t€ projektit
1. Sigurimi i shpenzimeve pér paga dhe shiesa mbi paga
2. Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore.




b) Rezultatet qé prisni

Té sigurohet kostot e personelit pér taksat dhe tarifat vendore dhe standart sherbimesh.

c¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Drejtoria e Finances

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:

Sigurim |Operativ |Transferim

Paga o & -

Kapital
e

Paga dhe shtesat mbi paga
(Shtesg)

1,302,78 | 1,302,78
8 8

P~

dhe shéndetésore (Shtesé)

Kontributi pér sigurime shogérore

207,200 207,200

Shpenzime komisioni
Regjistrim i barrés hipotekore né
favor t& administratés tatimore,
ose doganore

1 leké& x 500 debitor

wp

Shtimi i nj& barrémérrési (R.B.S)
0.4 leke x 500 debitor

A4 Blerje kancelarie letér, bojé
" | printeri dhe fotokopje

A.5| Sherbim i telefonise celulare

A.6| Blerje paisje té ndryshme zyre

Blerje karburanti pér nevojat e
A7 o
Drejtorise se te ardhurave

Identifikimi i pajisjeve TIK n&
A8 kan& nevojé pér mirémbajtje

| teknike, specifikimi teknik i
mirémbajtjeve dhe preventivimi

A.9| Blerje paisje TIK

Shpenzime pér udhétime e dieta
Al| brengg P

0 | vendit

Shu
ma

1,509,98 |1,302,78

3 3 207,200

f) Periudha e zbatimit
Gjate vitit 2025

8 Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
rejtoria e Financés .
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




P.AA141.Q3.05.A4 - .
Lo Programi AA141: Menaxhimi dhe Shérbimet
Blerje licenca software Mbéshtetése

a)Pérshkrimi 1 shkurtér i projektit

1. Situata

Bashkia Shkodér ka né pérdorim kompjutera t& cilét kan& nevojé& pér programe software t& licencuara,
si¢ &shté paketa Office dhe antivirusét. Pér momentin, kéto programe nuk jané t& licencuara, gj& e cila
sjell probleme dhe pasiguri né punén e pérditshme.

il. Synimi i projektit

Rritja e sigurise dhe unifikimi i te gjithe programeve brenda institucionit.
iii. Akftivitetet kryesore t€ projektit

1. Licencimi 1 pakteses MS Office

2. Licencimi i antivirusit

b) Rezultatet q€ prisni

Aplikimi i licencave te ketyre programeve sjell rritje te performaces, rritje te sigurise, unifikim te
versioneve te instaluara ne paisjet kompjuterike brenda institucionit si dhe permbushje te detyrimeve

ligjore.Keto licenca kane afat 2 vjecar.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme ng
projekt

« Drejtoria ¢ Administrimit t& Sistemeve , Menaxhimit t¢
Zyrés me Njé Ndalesé, Projekteve dhe Menaxhimit t&
Sistemeve té Informacionit Komunikimi me Median

Direitorits pérelesitse nér pa o ‘. Bashkia Shkodér
. rejtorité pérgjegjése pér pérpunimin e informacionit
« Institucioni q& ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér
¢) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Paga, [Operative Kapitale
sigurime|
Al Blerje licenca MS Office 5,000 5,000
Antivirus _
Shuma 5,000 5,000
Nga kjo:
Paga, [Operative Kapitale
sigurime|
Blerje licenca MS Office +
Al Antivirus
~ Shuma
Nga Kjo:
Paga, [Operative Kapitale
sigurime

A.1 |Blerje licenca MS Office + Antivirus
‘Shuma

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

f) Periudha e zbatimit o . . L.
Drejtoria e Administrimit t& Sistemeve , Menaxhimit t&
Gjaté vitit 2025 Zyrés me Njé Ndalesé, Projekteve dhe Menaxhimit té&
Sistemeve t& Informacionit

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




P.AB141.Q2.01.A6 “Reduktimi i pasojave té pérmbytjes”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Firma e
rojektit Drejtoria e Emergjencave Civile propozuesit
Te dhéna te detajuara te Projektit
pér propozuesin e xhehnet.dani@bashkiashkoder.gov.al
projektit
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja | Shkodér
Ministria/grupi/sektori e Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Reduktimi i pasojave t€ pérmbytjes

Problemet pér tu
adresuar

Kanalet kulluese dhe Kolektori kryesor i qytetit luajné njé rol t&
réndésishém né Bashking Shkodér pér shkak t& karakteristikave
klimatike dhe gjeografike t& zon&s. Pé&rmbytjet n€ zonén e Shkodrés dhe
Nén Shkodrés jané kthyer né fenomen t& pérséritur pér shkak t& nj& séré
faktoré&sh natyroré dhe njerézoré me ndikim direkt, né kushtet e jetesés
edhe t& pjesés tjetér t& banoréve, qé nuk merren domosdoshmérisht me
aktivitete ekonomike bujgésore-blegtorale, por q& né ¢do rast kan& njé
kosto financiare.

- Ndértimet mbi kolektor tashmé t& legalizuara

- Bllokim i shkarkimit t& ujrave t& bardha t& qytetit

- Bankina (rrugét e kanaleve) t&€ z&na t& kanaleve kulluese;

- Kanale t& II e III t& papastruara;

- Tombino dhe ura t& démtuara dhe jashté parametrave;

- Né& shumé raste shérbejné si vendgrumbullim mbeturinash,

inertesh dhe né disa raste si kanale ujérash té zeza.

Emri i Programit

AB141 Siguria publike dhe Mbrojtja civile

Qéllimet dhe objektivat
e

Programit te cilat
projekti do te ndihmoje
te arrihen

Rehabilitimi kolektorit kryesor t& qytetit dhe rrjetin kullues né njésité
administrative (Tombino).
- Parandalimi dhe reduktimi i pasojave t& pérmbytjeve;
- Rritja dhe pérmirésimi i sistemit t& shkarkimit t& ujrave dhe
kullimit;
- Rritja dhe pérmirésimi i cilésisé sé tokés (boniteti);
- Rritja e prodhimit dhe pérmirésimi i cilésis& s& produkteve
bujqésore;
- Rritja e t& ardhurave t€ fermeréve dhe pérmirésimi i jetesés;
- Rritja e efikasitet dhe efigencés sé& shérbimit.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit “Reduktimi i pasojave té pérmbytjes”

Reduktimi i pasojave té pérmbytjes

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Viti 2025 | Viti 2026
Kosto e zbatimit 62,637,848 | 20,879,282 | 41,758,566
Kosto supervizim 1,926,309 | 1,926,309




Kosto kolaudim

48,528

48,528

Kosto Totale e Projektit - leké

64,612,685

22,854,119

41,758,566

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2025 | Viti 2026
Kosto e zbatimit 52,198,207 | 10,439,641 | 41,758,566
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit - leké 52,198,207 | 10,439,641 | 41,758,566
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV
Totali Viti 2025 | Viti 2026
Kosto e TVSH per zbatimin 10,439,641 | 10,439,641
Kosto supervizim 1,926,309 | 1,926,309
Kosto kolaudim 48,528 48,528
Kosto Totale e Projektit - leké 12,414,478 | 12,414,478 -
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt ides¢
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Institucioni Likuidues: Drejtoria e

Emergjencave Civile
Investimi do té realizohet:

faza paré né vitin 2025 n& shumén 22,854,119 leké
faza dyte né vitin 2026 né shumén 41,758,566 leké

Konfirmimi/refuzimi i
aprovimit te projekt idesé




P.AC141.Q4.01.A3. Programi AC141: Mbéshtetje pér zhvillim
Ndértimi i Zyré&s sé€ re InfoPoint ekonomik vendor dhe rural

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Né situatén aktuale t& zhvillimit intensiv t& turizmit né territorin e Bashkisé Shkodér, éshté véné re
njé& rritje e vazhdueshme e numrit t& vizitoréve vendas dhe t& huaj, t& cilét vizitojn¢ atraksione t&
ndryshme né qytet, né zonat pérreth, si dhe né destinacione t& njohura si Velipoja dhe Thethi. Nj&
pjesé e konsiderueshme e kétyre turistéve udhétojné né ményré té pavarur (self-guided), pa ndihmén
e agjencive turistike dhe pa informacion t& strukturuar mbi destinacionin.

Ne& kété kontekst, informacioni turistik b&het njé komponent ky¢ pér nj& pérvojé pozitive turistike.
Ai u shérben vizitor&ve pér:

. orientim né qytet dhe rrethina,

. njohjen me pikat turistike, kulturore dhe natyrore,

. informim mbi oraret e funksionimit t&€ atraksioneve,
L akses né€ shérbimet publike dhe transportin lokal,

. rekomandime pér aktivitete dhe eksperienca lokale.

Propozohet investimi pér ndértimin dhe arredimin e njé Zyre t& Re t& Informacionit Turistik, e cila
do t&:

. jeté e vendosur né njé lokacion strategjik né hyrje t& zonés muzeale dhe prané pikave t&
transportit,

. keté pamje bashkékohore dhe atraktive, duke funksionuar si njé piké mikpritjeje pér vizitorét,
. pérfagésojé vizualisht dhe népérmjet materialeve t& dizajnuara me kujdes gjithg territorin e
Bashkisé Shkodér,

# jeté e pajisur me teknologji dhe materiale t& nevojshme pér komunikim efikas: harta

interaktive, ekrang informues, materiale promocionale, QR code me guida digjitale, etj.

ii. Synimi i projektit

Pé&rmirésimi i shérbimit n€ zyrat e informacionit turistik n& Shkodér

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Projektimi i Objektit
2. Zhvillimi i prokurimit publik.
3. Kryerja e punimeve dhe marrja né¢ dorézim e objektit.

b) Rezultatet qé prisni

Zyra bashkékohore t& informacionit turistik né Shkodér

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
e Bashkia Shkodér. e Bashkia Shkodér.
e Bizneset e shérbimeve turistike e Bizneset pérfituese t& turizmit.
e Firmat e ndértimit

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:
Paga Sigurim | Operativ | Transferi | Kapital
e e me e
A. | Projektimi i Zyrés sé re
1 InfoPoint S8 K
/25" Zbatimi i punimeve 8’3 0 8,000
?' Supervizimi 155 155




?' Kolaudim 21 21
Shuma 8";57 8,574

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1) Beridio enlmtimit Stafi i drejtorisé s& Turizmit.

Korrik - Dhjetor 2025

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér

P.AF141.Q2.03.A1

Paga dhe Sigurime Teatrit “Migjeni” | Programi AF141: Kultura, Sporti, Argétim
dhe “Kinema Republika”(Shtesg)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Kinema Republika eshte institucion varésie i Bashkis& Shkodér.

INiveli i pagave éshté i bazuar n&€ VKM Nr. 1619, dat& 2.7.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&€ punonjésve t& organeve
t& geverisjes vendore”, i ndryshuar.

Me miratimin e marréveshjes se bashk&punimit me distributor vendas dhe te huaj, pér t& drejten e shfagjes
se filmave dhe materialeve te tjera audio-vizuale .Na lind nevoja e shtimit te personelit me nje punojes,
Ndihmes specialist.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal
té miratuar. N& zbatim t& vendimit t& Ké&shillit t&€ Ministrave nr.165 daté 02.03.2016” Pér grupimin e nj&sive
té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e
té eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” i
ndryshuar ; VKM nr. 717, daté 23.6.2009, t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t&
institucioneve buxhetore dhe t& népunésve t¢ disa institucioneve buxhetore” t&€ ndryshuar; VKM nr. 187,
daté 8.3.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve té pagave t&€ népunésve civilé/népunésve,
zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né kryeministri, aparatet e ministrive t&€ linjés,
administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror t& zgjedhjeve, gjykatén e lart&, prokuroring e
pérgjithshme, disa institucione t& pavarura, institucionet né¢ varési t&€ kryeministrit, institucionet né varési
t& ministrave t& linjés dhe administratén e prefektit”, i ndryshuar. VKB nr 54 date 30.09.24 “Per miratimin
e nivelit te pagave te funksionareve te zgjedhur ose te emeruar te nepunesve civile e te punonjesve
administrative te bashkise Shkoder dhe institucioneve te varesise.

Kontributi pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore

Kontributi i sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore do t& jeté n& zbatim t& ligjit Nr. 7703, daté 11. 05.
1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe t& ligjit Nr. 7870, daté& 13.
10. 1994 “Pér sigurimet shéndetésore né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar”.

ii. Synimi i projektit

Té arrihen objektivat e vitit 2025 pér organizimin e aktiviteteve dhe shfagjen e filmave, me q&llim
rritjen e konkurrences, cilésis€, promovimit dhr gjallérimin e jetés kulturore artistike né Bashkiné e
Shkodrés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Pagesa e punonjésve
Monitorimi i pjesmartjes né aktivitetin e pérditshém
Vlerésimi i performancés né sasi dhe cilési té stafi

b) Rezultatet qe prisni

Ingazhim i ploté i stafit pér realizimin e aktiviteteve t&€ planifikuara
ritje e numrit t& aktiviteteve artistike premieré pér t& rinjté dhe fémijé. Minimalisht nga nj& aktivitet
pér kéto grupmosha.




umér i spektatoréve né t& gjitha aktivitetet dhe filmave ge shfagen ne Kinema
'€ ardhurat nga aktiviteti.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Administrata e Teatrit “Migjeni” dhe Bastikia ¢ Shkodrés
Kinema republika

e) Shpenzimet e llogaritura pér vitin 2025

Shpenzimet per cdo aktivitet Totali | Ngakjo:
(000 lek
)
Paga | Sigurime | Operative Kapitale
A.1 | Paga personeli 330 | 330
A.2 | Sigurime shogérore 52 52
Shuma 382 330 52
e) Shpenzimet e llogaritura pér vitin 2025
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:K

Karrik-Dijetor inema Republika, Drejtoria e Kultures

Institucioni likuidues:Bashkia Shkoder




P.AF141.Q2.03.A12.
Realizimi i Aktiviteteve t& organizuara nga Programi AF141: Kultura, Sporti, Argétim
Drejtoria e Kulturés (shtesg)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

Drejtoria e Kulturés pérgjaté vitit 2025 do t& organizojé aktivitete kulturore artistike te zhanreve te
ndryshme. Fokusi i saj &shté t& shndérrojé Shkodrén né njé skéné t& madhe, me artiste kombetar dhe
nderkometar, promovues té trashégimisé tone kulturore por edhe nderthurje dhe shkémbim
eksperiencash me gytete eruopiane.

Shkodra n’fest &shté projekt i cili do ti dedikohet aktiviteve q& do t& organizohen né pika t& ndryshme
t& qytetit né kuadér t& festave té fundvitit. Ky projekt ka pér qéllim organizimin e koncerteve té cilat
pérfshiné artistét shkodrané, grupet rinore, profesionisté, t& ftuar special dhe njé hapsiré e veganté do ti
dedikohet térésisht aktiviteteve pér fémijé. Per vitin 2024 &sht& dhéné njé réndési e veganté pasurimit
t& dekorit duke pérfshiré t& gjithé territorin e Bashkisé Shkodér, pér ti dhuruar gytetit toné magjing
dhe atmosferén e jashtézakonshmé t& festave, si¢ ndodh& né ¢do vend t€ zhvilluar t&¢ Europés.
Pérgjaté njé muaji, cdo dité para sheshit t& bashkisé Shkodér u realizuan performanca nga t& gjitha
kopshtet e shkollat e Territorit t& Bashkisé Shkodér, duke sjelle gjalleri dhe entuziazem si tek femijét
por edhe tek te rrituri.

Darkat né sheshin para Bashkisé Shkodér ishin plot koncerte, ku u realizuan 20 te tille me artisté si
Rezarta Smaja, Saviana Vjerdha, Frederik Ndoci, Orjeta Kelaj, Bujar Qamili , Laorjan Ejlli, Mukades
Canga, Martina Serreqi, Bruna Sata, Ademir Fresku etj.Ne prag Krishtlindje u realizua koncerti me
artistet Juliana Pasha & band, ndersa naten e nderrimit te viteve u realizua koncert me artistin e Eugent
Bushpepa dhe Renis Gjoka. Nga eksperienca e viteve te kaluar ka rezultuar nje aktivitet shumé i
suksesshem , me koncerte dhe aktivitete nga data 1 deri me date 31 Dhjetor dhe blerjen e 20 shtepizave
per kete aktivitet.

ii. Synimi i projektit

Bashképunimi me artisté té njohur kombétaré dhe ndérkombétarg;
Pérfshirja e t& rinjve (grupe/solisté),

Promovimi i vlerave t& trashégimisé toné kulturore

Zhvillimi dhe gjallérimi i qytetit n& muajin e festive t& fundvitit;

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Shpallja e ftesés sé hapur pér pjesémarrje né konkurim pér realizimin e projektit,

Vlerésim i propozimeve nga ana e Ké&shillit Artistiko- Kulturor, t& Bashkisé Shkodér,

Marréveshje pér organizimin e t& gjithé aktivitetit ndérmjet stafit t& Bashkis¢ Shkodér dhe subjektit
fitues, Nxitja pér zhvillim t& aktivitetit n& parametrat e k&rkuar n€ Ftesén e Hapur,

Organizimi i aktivitetit,

Monitorimi dhe raportimi i aktivitetit.

b) Rezultatet qé prisni

Trashégimi né traditén e rritjes dhe kultivimit t& luleve,

Pasurimi i territorit t& Bashkisé Shkodér me aktivitete artistiko- kulturore,
Pjesémarrje e gjeré e qytetaréve,

Aktivizimi kulturor i gjeneratave t& reja.

Zhvillim ekonomik

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Subjekte t& ndryshme qé zhvillojné
aktivitete artistiko-kulturore, Muzikan| Bashkia e Shkodrés

té shquar ndérkombétaré, Muzikanté{ Donatoré t&€ mundshém
shquar kombétarg,Grupet rinore

e) Shpenzime té llogaritura




Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 Totali Nga kjo:
(mijé lek&) Paga Siguri (Transferime Kapitale
me

A.5.[Shkodra n’fest 4,100 4,100
A.1 [Blerja e shtepizave 3,400
0 3,400

Shuma 7,500 4,100 3,400
f) Periudha e zbatimit 2) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit :
INéntor— Dhjetor 2025 Drejtoria e Kulturés

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

P.AF141.Q2.03.A18

Aktivitete né partneritet me € | Programi AF141: Kultura, Sporti, Argétim
treté (shtes€)

ia) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
i. Situata

IAktivitete te reja me thirrje te hapur. Bashkia Shkoder do t’i ofroje mundesine iniciativave te reja per te
sjelle propozime ne lidhje me fusha te ndryshme te artit si muzika, artet vizuale, instalacione,arti skenik,
prodhime te reja audio-vizuale kinematografike apo skenike. Deri tani jane realizuar 3 mbledhje per
aplikimin te projekteve te reja dhe jane miratuar 9 (nente) projekte . Ne vazhdim te vitit do te behen edhel
disa thirrje tjera per aplikime te hapura te cilat do te shqyrtohen nga keshilli artistik ne perputhje me
politikat e drejtorise se kultures

Keshilli artistik mblidhet cdo dy muaj dhe do te kete thirrje per aplikime perpara cdo mbledhje te
Keshillit. Aplikimet jane totalisht te hapura per evente dhe aktivitete nga me te ndryshmet artistike.

ii. Synimi i projektit

IAktivitete te reja me thirrje te hapur Nj& hapesiré e vecante do ti dedikohet artisteve te rinj dhe ideve
inovative. Te mbeshtese grupe artistike te ndyshme

Té edukojé spektatorin, népérmjet aktiviteteve te larmishme artistike nga grupe te ndryshme. Té
argétojé dhe t& afrojé spektatorin e ri prane artit T€ rris€ numrin e spektatoréve

Te rrite oferten turistike

T& realizojmé shfagje cilésore dhe bashkékohore, e cila t’iflasé publikut shgiptar me gjuhén e kohés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Ngritja e grupit t& punés

Pércaktimi i grupit t& asistences teknike, ndri¢imit, fonis€ apo nevojave ge mund te lindin.

IP&rcaktimi i grupit t& promovimit dhe komunikimit me mediat.

IPérzgjedhja e oborreve dhe hapésirave té tjera t& projektimit;

IKoordinimi ndérmjet festivalit dhe institucioneve ndérkombétare, kombétare e lokale t& pérfshira.
IKoordinimi me organizatat dhe qéndrat e pavarura artistike, vullnetarét si dhe akomodimi i t& ftuarve dhe
jesémarrésve.

b) Rezultatet q& prisni

IArtisté té rinj t& pérzgjedhur nga qendra té artit nga Shqipéria e Kosova gé diskutojné mbi portofoliot e
tyre personalitete pjesémarrése kombétare e ndérkombétare

Struktura kulturore locale/kombégtare t& pérfshira aktivisht

10-20% e audiencés t& diskutojé rreth pérmbajtjes dhe formave té realizimit t& filmave

IBotime né& shtypin e shkruar, median televizive dhe online.

c) Aktorét e mundshém [d) Kontributet e mundshme né projekt




IArtisté nga vendi dhe bota, regjisoré,
producentg, kuratoré, kritiké arti dhe
lkinemaje, Student t& Akademive,

Shkodér, Tirang, Kosové etj Artdashés
nga vende t&€ ndryshme.

Bashkia Shkodér
Donatorg té tjerg, biznese private, agjenci t& huaja, institucione
publike/jopublike si Ministria e Kultures, Ministria e Turizmit

institucioneve t& arteve T& rinj t& qytetitidhe Ambjentit,

e) Shpenzimet e llogaritura

IKorrik- Dhjetor 2025

Shpenzimet pér ¢do Totali |[Nga kjo:
aktivitet 2025 mijé
leké)
Paga |Sigurim| Operative Transferime Kapitale
e

IA1 [Shpenzime per 6,000 6,000

aktivitetin

Shuma 6,000 6,000
f) Periudha e zbatimit i) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Pergjithshme Kulturés dhe Sportit,

Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér

P.AI141.Q1.01.A1.

Mbéshtetja e personelit edukator dhe t€ | Programi AI141: Arsimi
shérbimit t& sistemit parashkollor
paga/sigurime shogerore ) (shtes¢)

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata




Bashkia Shkodér administron 51 kopshte nga té cilat:
e 22 kopshte jané né qytetin e Shkodrés, prej té cilave 7 kopshte ofrojné ushqim.
e 29 kopshte jang né njésité administrative pérreth.

Numri i fémijéve q& pérfitojné nga ky shérbim &shté rreth 1972 fémijé, prej té ciléve:
e 1712 fémijé frekuentojné kopshte.
® 260 fémijé jan& né cerdhe.

Sipas grupmoshave né& kopshte frekuentojné:
e 440 femijé t&€ moshés 3 vjes.
e 587 f&mijé t& moshés4-vjegar.
e 685 f&mijé 5-6 vjegar.
- Né& gytetin e Shkodrés funksionojné 22 kopshte.
- Shpérndarja e kopshteve sipas njésive administrative:
e Né& Njésiné Administrative Rrething funksionojné 9 kopshte.
NEé Njésiné Administrative Guri i Zi funksionojné 4 kopshte.
NE& Njésing Administrative Postrib& funksionojné 5 kopshte.
NEé Njésiné Administrative Anén e Malit funksionojné 3 kopshte.
NE& Njésing Administrative Bérdicg funksionojné 4 kopshte.
NEé Njésiné Administrative Velipojé funksionojné 3 kopshte.
e Né& Njésiné Administrative Daj¢ funksionon 1 kopsht.
INE kopshte ofrojné shérbimin 107 edukatore, 13 drejtues kopshti dhe 15 edukatore mbéshtetése.
IBazuar né situatén aktuale duke iu referuar vitit shkollor 2024-2025 t& kopshteve dhe t& cerdheve ku
kemi nj& numér t& shtuar t& rregjistrimeve t& f&mijéve te arsimit parashkollor pér shérbim me dreké
dhe ambienteve té cilat mund t& ofrojné kapacitete mé t& medha akomoduese pér frekuentimin e

femijéve po rrezulton se nr i punonjésve q& mbulon aktualisht shérbimet né kéto ambjente eshte me
i vogel pér t& mbuluar kérkesat e qytetaréve pér rregjistrim, lind nevoja qé& pér t&€ plotésuar kérkesén e
larté pér frekuentim t& ambieneteve egzistuese dhe vendosjen né funksion t& plote t&€ kapaciteteve t&
ambjenteve q& disponon Bashkia,té shtohet stafi i punonjésve arsimore me 2 edukatore.

e VKB Nr. 55 daté 30.09.2024 “Pér miratimin e strukturés sé népunésve dhe punonjésve té
administratés dhe té institucioneve né varési té Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar,

e VKM nr. 425, dat& 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe té nivelit té pagave té punonjésve
mésimoré dhe té tieré jo mésimore né institucionet arsimore dhe institucionet plotésuese té sistemit
larsimor parauniversitar”,

e VKM Nr.113, daté 01.03.2023, "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi,

e VKB Nr. 54.daté 30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit té pagave té funksionaréve té zgjedhur ose
té eméruar, té nénpunésve civilé dhe punonjésve administrativ té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve
té varésisé”,

e VKB Nr. 76, daté 19/12/2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesem pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”. i ndryshuar

ii.Synimiiprojektit

e Ofrimi i shérbimit t&€ edukimit né& kopshtet e Bashkisg¢ Shkodér.
o Ofrimi i shérbimit mbéshtetés pér siguriné dhe mbarévajtjen e shérbimit n€ kopshte.

iii. Aktivitetetkryesoretéprojektit

o  Pérshkrimi i detyrave t& punés dhe sistemit t& raportimit.

« Lidhja e kontratave t& punés.

o Trajnimi dhe udhé&zimi i personelit mbéshtetés, lidhur me punén.

« Bashkérendimi me drejtuesit e shkollave pér shérbim mé t& miré mbéshtetés.

«  Raportimi dhe monitorimi i shérbimit.
o Kryerja e pagesave sipas listés sé prezencés dhe punés sé kryer, t&€ konfirmuar edhe nga




drejtuesit e shkollave.

b)Rezultatet qé prisni

o Pér 51 kopshte sigurojmé shérbimin e edukimit dhe at& mbéshtetés pér mirérritjen e
formimin e fémijéve né kopshte.

« Punonjéset edukatore dhe drejtueset jang t&€ angazhuara pér edukimin dhe formimin ng

kopshte.
o Punonjés mbéshtetés jané t€ angazhuar pér administrimin dhe shérbimin prané kopshteve.
¢) Aktorét e mundshém d)Kontributet ¢ mundshme né projekt
Personeli i kopshteve, prindér, Bashida Shioat
ZVA
e)Shpenzimetellogaritura
Nga kjo:

PagaSigurime |Operative (ransterime Kapiale

A.1| Shpenzime pér paga e
sig.shoq. pér mésuesit 1,062 | 916 | 146
parashkollor
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate vitit 2025 Bashkia Shkodér.
Institucioni likuidues:Bashkia Shkodér




P.AI141.Q1.01.A2.
Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér arsimin Programi Al141: Arsimi
bazé. (paga/sigurime shogérore) dhe stafi I
drejtorisé ( shtesg)

a gPérshkrimiishku rtériprojektit:

LS1tuata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit tong&.
Bashkia e Shkodrés, né kuadér t& mbéshtetjes dhe zhvillimit t& arsimit, siguron miréfunksionimin e
nj& numri t&€ madh institucione arsimore, mbé&shtetur n& ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”. t€ Ministrave Nr. 113, daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallg
vendi”, si dhe n€ Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr. 465, dat& 06.07.2022 “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagg t€ punonjésve mé&simoré dhe punonjésve té tjeré jo mésimoré né arsimin
parauniversitar t& ndryshuar” dhe V.K.M. Nr. 326, dat& 31.05.2023. Pagat e punonjésve mbéshtetés
dhe t& tjeré punonjésve t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&€ administratés publike jané
pércaktuar né VKB Nr. 12, dat& 20.07.2023, si dhe n&€ VKM. Nr. 328, daté 21.05.2023, pér
[klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin
e kufijve t&€ pagave t&€ funksionaréve t&€ zgjedhur dhe t& emé&ruar, t&€ punonjésve civilé dhe t&
punonjésve administrativé t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore. Gjithashtu &shté e nevojshme nga
vleresimi i ber& g€ pér pé&rmirésimin e pérformaces dhe rritjen e standarteve t& ofrimit t& shérbimit
dhe permbushjes s¢ funksioneve t& ngarkuara me ligj pér Drejtoriné e Arsimit t€ shtohet specialist
teknolog dhe shofer, konkretisht pér sigurimin e cilésise ushqimore dhe garantimin, monitorimin e
ofrimit t& shérbimit né cdo kopsht dhe gerdhe me dreké& por edhe né Konvikt si dhe ne Shkollen
Speciale 3 Dhjetori, si dhe per mbulimin e monitorimit t& shérbimev edhe nevojave né t& 51 kopshtet
e Bashkis¢ Shkodér dhe Njésive Administrative .Fondi i parashikuar do t&€ mbuloj€ shpenzimet pér
paga dhe sigurime pér punonjésit e angazhuar, si m& poshté.

ii.Synimiiprojektit

Shérbimet mbéshtetése t& rojes dhe higjienés né institucionet e arsimit jané funksionale n& shkollat
e qytetit dhe né njésité€ administrative.

iii. Aktivitetetkryesoretéprojektit
o Pérshkrimi 1 detyrave t€ punés dhe sistemit t&€ raportimit.

o Lidhja e kontratave t€ punés. )

« Trajnimi dhe udh&zimi i personelit mbéshtetés, lidhur me punén.

«  Raportimi dhe monitorimi i shérbimit.

« Kryerja e pagesave sipas listés s& prezencés dhe punés s¢ kryer.
| D REZUITATCTCPITSAT

«  Pér institucionet arsimore t& arsimit t€ sigurojmé& shérbime sa mé cilésore.

.

»  Punonjésit mbéshtetés jan& t& angazhuar pér kryerjen e shérbimeve mbéshtetése né
institucionet e arsimit.

c)Aktorétemundshém d)Kontributet ¢ mundshme né projekt
Stafi mbéshtetés dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

Ngakjo:
Paga | Sigurime] Operative| Transferimel apitale

Mbéshtetja stafi |
drejtorisé (paga/sigurime
shoqgérore

N 1,045 902 143

i




Shuma 1,045 902 143

f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
] proj
Gjate vitit 2025 Bashkia Shkodér.

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

P.A1141.Q3.01.A1. Programi Al141: Arsimi
Mbéshtetja e personelit t& gerdheve (Paga dhe
sigurime shogérore) (shtes¢)

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Drejtoria e Arsimit administron ¢erdhet publike ng territorin e bashkisé sé¢ Shkodrés. Aktualisht kjo
drejtori mbé&shtet me paga personelin e 7 Cerdheve.

Duke ju referuar regjistrimeve t& deri tanishme pér vitin 2024-2025 numri i fémijéve q& pérfitojné
nga ky shérbim éshté rreth260 f&mijé t& grupmoshés 0-3 vjegné cerdhe(117femra).

Numri i pérgjithshém i punonjésve pér cerdhet &shté 54 punonjés. Shérbimi né cerdhe kryhet me 4
pérgjegjése,43 kujdestare dhe 7 personel shérbimi (kuzhiniere,ndihmés kuzhiniere).

Pér tiu pergjigjur nevojave te qytetaréve, pér t€ garantuar standartin né cilésing e ofrimit t& shérbimeve,
neper cerdhe si dhe pér t& respektuar pércaktimet ligjore né k&t€ fush&e konsiderojme t&
domosdoshme shtimin e strukturés me 1 punonjes administrate te dedikuar per cerdhet.

Llogaritja e pagave behet mbi bazén VKB Nr. 55 daté 30.09.2024 “Pér miratimin e strukturés s¢

n&punésve dhe punonjésve t& administratés dhe t€ institucioneve né varési t&€ Bashkis¢ Shkodér”, t&
ndryshuar,

e VKM nr. 425, daté 26.06.2024 Pér miratimin e struktures dhe dhe te nivelit te pagave te
punonjesve mesimore dhe te tjetre jo mesimire ne institucionet arsimore dhe institucionet plotesuese
te sistemit arsimor parauniversitar”,

e VKM Nr.113, daté 01.03.2023, "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkall¢ vendi,

e VKB Nr. 54.dat& 30.09.2024 “Pé&r miratimin e nivelit t& pagave t&€ funksionarve t&€ zgjedhur ose té
eméruar, t&€ nénpunesve civile dhe punonjésve administrative t& Bashkise Shkoder dhe institucioneve
té varsisé”,

e VKB Nr. 76, daté 19/12/2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmes&ém pérfundimtar 2025-2027 t&€ Bashkis& Shkodér”.i ndryshuar

ii.Synimiiprojektit

Ofrimi i shérbimit n& gerdhet pér fémijét e familjeve n& Shkodér.
Vlerésim i nevojave aktuale pé&r shtimin e shérbimit pér fémijét né
cerdhe.

Pérmirésimi shérbimit n& gerdhe pér fémijét e familjeve né
Shkodér.

iii. Aktivitetetkryesoretéprojektit

e Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shé&rbim né ¢erdhe.

« Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes s& personelit, sipas planifikimit.
o Monitorim dhe raportimi mujor i aktivitetit pér realizimin e projektit.

b)Rezultatetqéprisni

« Realizimi i t& gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve t& pérshtatshme né t& gjitha




géndrimin e tyre.

cerdhet. Rritja e numrit t& f&mijéve qé& frekuentojné cerdhet.
o Fémijét né t& gjitha cerdhet n€ Bashking e Shkodrés té kené kushte sa mé t& favorshme pér

¢) Aktorétemundshém

d)Kontributetemundshem né projekt

Fémijét & frekuentojng
cerdhet né Bashking e
Shkodrés .
Familjetefémijéve qé
frekuentojné gerdhet
Komuniteti i zonés

BashkiaShkodér

e)Shpenzimetellogaritura(pér ¢cdo aktivitet t&mésipérm(pikaiii)

Nga kjo:
L . Transferime | kapitale
Paga | Sigurime | Operative
IA.1 Paga dhe sigurime pér 1,132 977 155
ipunonjésin Drejtor Cerdhe
Shuma 1,132 977 155

f)Periudha e zbatimit
Gjate vitit 2025

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Shkodér.

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

P.AF141.Q1.02.A2 Ndértim i ambienteve sportive té gjimnazit “28 Néntori”, Shkodér

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te
projektit

Drejtoria e Pergjithshme e Firma e
Mirembajtjes se Objekteve propozuesit
Publike te Projektit

Te dhéna te detajuara
pér propozuesin e
rojektit

dpmop@bashkiashkoder.gov.al

Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupi/sektori

Bashkia Shkodér Vendodhja e | Shkodér

Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Ndértim i ambienteve sportive t& gjimnazit “28 Néntori”, Shkodér

Problemet pér tu
adresuar

Shkolla 28 Néntori &shté njé nga shkollat e Mesme té para t& Qytetit t&
Shkodrés me njé tradité edukimi t& gjaté ku breza t€ shumté kané kryer
me sukses shkollimin. N& két& shkollg aktualisht frekuentojné mé&simin
612 nxénés duke e béré njé nga shkollat e mesme mé t& frekuentuara té
qytetit.

Shkolla ndodhet n& qéndér t& qytetit dhe ka njé infrastrukturé t&€ miré sa
i pérket goding&s dhe mjediseve t& jashtme. Ndérkohé sa i pérket
palestrés s& shkoll&s ajo e ka humbur funksionin e saj pér shkak t&
amortizimit né vite.

Pér kryerjen e aktiviteteve rekreacionale dhe sportive €shté me shumé
vler€ qé& kjo shkollg¢ duke marré parasysh edhe numrin e larté t&
nxé&nésve t& ket edhe mjedise t& brendshme, t&€ mbyllura né t& cilat

mund té zhvillohen kéto aktivitete.




Emri i Programit

AF141 Kultura, Sporti, Argétim

Qéllimet dhe objektivat
e

Programit te cilat
projekti do te ndihmoje
te arrihen

Ky mjedis i rikualifikuar pérvec pérdorimit nga nxénésit e shkollés gjaté
orarit t& mésimit mund té& shérbejé edhe pér aktivitete jashtéshkollore
rekreative t& cilat afrojné komunitetin me Shkollén dhe me aktivitetet
sportive

E gjithé sipérfagja e brendshme e ish — palestrés ka nevojé pér
rikonstruksion dhe rikonceptim t& saj né njé mjedis multifunksional ku
mund t€ zhvillohen aktivtetet sportive. Né kété mjedis mungojné paisjet
dhe infrastruktura e lehté pér t& béré t& mundur zhvillimin e oréve
mésimore sportive prandaj propozohet realizimi i k&tij projekti i cili do
té mundésojé zhvillimin e kétyre aktiviteteve brend godings.

Pérmes realizimit t& k&tij projekti synohet kompletimi i palestrés me
elementét e nevojshém pér té kryer aktivitetet t& mbyllura sportive, si
tavolina ping pongu, hapsira dhe element pér zhvillimin e aktiviteteve t&
gjimnastikés, etj, paisje q& shérbejné pér zhvillimin e oréve sportive.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “28 Néntori”

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 16,754,578 5,026,374 11,728,204
Kosto supervizim 273,109 273,109
Kosto kolaudim 31,653 31,653
Kosto Totale e Projektit- leké 17,059,340 5,331,136 11,728,204

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 12,565,933 2,513,187 10,052,746
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké 12,565,933 2,513,187 10,052,746
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 4,188,645 2,513,187 1,675,458
Kosto supervizim 273,109 273,109
Kosto kolaudim 31,653 31,653
Kosto Totale e Projektit- leké 4,493,407 2,817,949 1,675,458




04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesg

Emri Nénshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Sportit

Investimi do té realizohet:
faza paré né vitin 2025 n& shumén 5,331,136 leké
faza dyté né vitin 2026 né shumén 11,728,204 leké

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe

Konfirmimi/refuzimi i
aprovimit te projekt idesé
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P.AF141.Q1.02.A3 Ndértim i ambienteve sportive té Shkollés “Tring Smajli”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te | Drejtoria e Pergjithshme e Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekteve propozuesit
Publike te Projektit
Te dhéna te detajuara | dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e
projektit
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e | Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Ndértim i ambjenteve Sportive t&€ Shkollés “Tring Smajli”

Problemet pér tu
adresuar

Shkolla “Tring Smajli” ka njé sipérfaqe té sheshit prej 7000 m2 dhe
aktualisht nuk mund té& shfrytézohet pér aktivitete sportive pér shkak t&
kushteve né t& cilat ndodhet. E gjithé sipérfagja e oborrit &shté e
shtruar me beton duke mos ofruar kushte t&€ mira pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive shkollore dhe jashté shkollore. N& ké&té& oborr t&
shkollés mungojné aksesorét pér zhvillimin e aktiviteteve sportive duke
e béré té pamundur dhe t& pashfrytézueshme té gjithé oborrin.

Emri i Programit

AF141 Kultura, Sporti, Argétim

Qéllimet dhe objektivat
e

Programit te cilat
projekti do te ndihmoje
te arrihen

Rikualifikimi i ambienteve sportive né Shkollén “Tring Smajli” do t&
jeté n& funksion t& nxéné&sve por edhe t& t& rinjve t& lagjes nr. 3 duke
krijuar njé mjedis t&€ kéndshém né t& cilin zhvillohen aktivitete
sportive. Rimodelimi i t& gjith& sheshit, si para ndértesés, ashtu edhe
prapa, e kthen kété shésh né njé hapésiré multifunksionale sportive dhe
rekreative. Hapé&sirat sportive dhe rekreative do t&€ mund t&€ pérdoren si
nga nxénésit dhe mésuesit ashtu edhe nga i gjithé komuniteti n&
territorin administrativ ku ndodhen shkolla

Pé&rmes realizimit t&€ kétij projekti synohet ndértimi i 1 fushe t&
basketbollit 1 fushe p&r volejboll si dhe nj& fushe kalceto me pérmasa
30m * 17m me mbulesé. Fushat e basketbollit dhe volejbollit do t& jen&
t& kompletuara me t& gjitha aksesorét sipas standardeve mé t&€ mira
duke shtruar edhe terrenet me material rezing q& e bén mé té sigurté
zhvillimin e aktivitetit sportiv. Gjithashtu do té realizohet edhe njé

pisté vrapimi me tartan.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Tring Smajli Fushe Sportive

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 53,376,813 16,013,044 37,363,769
Kosto supervizim 1,121,072 1,121,072
Kosto kolaudim 48,000 48,000
Kosto Totale e Projektit- leké 54,545,885 17,182,116 37,363,769




Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 40,032,610 8,006,522 32,026,088
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké 40,032,610 8,006,522 32,026,088
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV
Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit
13,344,203 8,006,522 5,337,681
Kosto supervizim
1,121,072 1,121,072
Kosto kolaudim
48,000 48,000
Kosto Totale e Projektit- leké 14,513,275 9,175,594 5,337,681

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri

Nénshkrimi Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Investimi do té realizohet:
faza par€ né vitin 2025 n€ shumén 17,182,116 leké
faza dyté né€ vitin 2026 né shumén 37,363,769 leké

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit

Konfirmimi/refuzimi i
aprovimit te projekt idesé¢







P.AI141.Q1.03.A7. Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme e Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekteve propozuesit
Publike te Projektit
Te dhéna te detajuara | dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e
projektit
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e | Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

Problemet pér tu
adresuar

Gjendja aktuale e ndértesés sé kopshtit "Ton Alimhilli" tregon nevojén
urgjente pér njé rikonstruksion t& ploté dhe modernizim, pasi
infrastruktura e saj nuk pérmbush kérkesat bashkékohore pér siguring,
komoditetin dhe efikasitetin energjetik.

Mungesa e Hapésirave t& Pérshtatshme pér Fémijét dhe Prindérit
Problematika me Ambientet e Pushimit dhe Komoditetin e Fémijéve
Ajrimi dhe ndri¢imi

Sistemi i Ngrohjes dhe Ftohjes

Emri i Programit

All141 Arsimi

Qéllimet dhe objektivat
e

Programit te cilat
projekti do te ndihmoje
te arrihen

Krijimi i kushteve t& pérshtatshme dhe t& sigurta pér f&mijét, pér t&
garantuar qé& ata mund té& frekuentojné kopshtin né ményré té sigurt dhe
t& shéndetshme.

Ky rikonstruksion i ploté &shté nj&€ mundési pér t& modernizuar dhe
pérmirésuar infrastrukturén e kopshtit, duke ofruar njé ambient t&
sigurt, komod dhe efikas energjetikisht, q& do t& kontribuoni né
zhvillimin e fémijéve dhe pérmirésimin e kushteve t& jetesés pér
prindérit dhe stafin. Kjo do t& ishte njé& investim i rénd&sishém pér t&
ardhmen e f&¢mijéve dhe komunitetit.

Rikonstruksioni do t& synojé t& krijojé njé mjedis t& pérshtatshém pér
zhvillimin e fémijéve né& aspekte t& ndryshme, duke pérfshiré
edukimin, aktivitetet fizike dhe ato rekreative.

Krijimi i hapésirave t& pérshtatshme pér aktivitete t&€ ndryshme qé
stimulojn& zhvillimin e shkathtésive sociale, kreative dhe fizike t&
femijéve.

Ky projekt rikonstruksioni do t& kontribuojé né pérmirésimin e
kushteve té jetesés dhe t& edukimit pér fémijét, duke i ofruar atyre njé
ambient t& sigurt, t& ngroht& dhe t& p&rshtatsh&m pér zhvillimin e ploté
t& potencialeve té tyre. Rikonstruksioni do t& p&rfshij& mjediset e
brendshme dhe t& jashtme t& kétij kopshti sipas standardeve t&
ndértimit t& objekteve té tilla duke e rikonceptuar si nje mjedis
multifunksional e rekreativ g€ nxit zhvillimin e f&émijéve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

Kostot e Projektit te Investimit/lek




Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 45,996,241 13,798,872 32,197,369
Kosto supervizim 665,403 665,403
Kosto kolaudim 47,198 47,198
Kosto Totale e Projektit- leké 46,708,842 14,511,473 32,197,369

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 34,497,181 6,899,436 27,597,745
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké 34,497,181 6,899,436 27,597,745
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 11,499,060 6,899,436 4,599,624
Kosto supervizim 665,403 665,403
Kosto kolaudim 47,198 47,198
Kosto Totale e Projektit- leké 12,211,661 7,612,037 4,599,624

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri

Nénshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Drejtoria e Arsimit

Investimi do té realizohet:
faza paré né vitin 2025 n& shumén 14,511,473 leké
faza dyte né vitin 2026 n& shumén 32,197,369 leké

Konfirmimi/refuzimi i
aprovimit te projekt ides¢










P.A1141.Q1.03.A8. Rikonstruksion dhe ndértim palestre “Shkolla e hapur “Ismail Qemali”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te | Drejtoria e Pergjithshme e Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekteve propozuesit
Publike te Projektit
Te dhéna te detajuara | dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e
rojektit
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e | Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Shkolla e Hapur “Ismail Qemali”

Problemet pér tu
adresuar

Muret dhe suvatimet jané t&€ amortizuara dhe kérkojné riparime.

Dyert dhe dritaret jang t&€ démtuara dhe mund t& mos ofrojné
efikasitetin energjetik t& kérkuar. Ambjentet e pérbashkéta jané t&
paafté t& pérmbushin kérkesat pér zhvillimin e aktiviteteve arsimore
dhe rekreative.

Ndértesa nuk i pérmbush standardet e sigurisé dhe komoditetit pér
arsimin 9 vjecar, q¢ mund t& ndikoj& negativisht né p&rvojén e
mésimdhénies dhe mé&simnxénies. Klasat dhe ambjentet e pérbashkéta
kérkojné rinovim pér t& krijuar kushte t& pérshtatshme pér zhvillimin e
mésimit dhe aktiviteteve t& tjera.

Nevoja pér ndérhyrje té sistemeve t& sinjalistikés dhe Mbrojtjes nga
Zjarri (MNZ) pér t& krijuar njé sistem funksional dhe t& sigurt.
Objekti nuk eshte i pérshtatshme pér PAK, duke pérfshiré rampa
hyrése q¢€ jang jasht& standardeve. Tualetet jang t&€ démtuara dhe nuk
pérmbushin kérkesat pér pérdorim nga PAK.

Rrjeti elektrik ka nevojé pér rinovim pér t&€ siguruar furnizim té
géndrueshém dhe efikas. Godina &shté e paisur me Kaldajé me nafté
dhe duhet integruar me projektin e rikualiikimit.

Emri i Programit

Al 141 Arsimi

Qéllimet dhe objektivat
e

Programit te cilat
projekti do te ndihmoje
te arrihen

Ndérhyrje t& sistemeve t€ sinjalistikés dhe Mbrojtjes nga Zjarri (MNZ)
pér t& krijuar njé sistem funksional dhe t& sigurt.

Ndérhyrje do t& keté edhe né rrjetet elektrike duke realizuar rrjetin e
brendshém dhe t€ jasht&ém t& ndricimit. Rrjeti hidraulik gjithashtu do t&
keté instalime t& reja. krijimin e nj& hapé&sire funksionale dhe térheqése,
qé jo vetém pérmiréson mjedisin arsimor, por edhe kontribuon ng
forcimin e lidhjeve sociale dhe komunitare.

Krijimi i klasave moderne dhe fleksibile q&€ mund t& pérshtaten pér
metoda mé&simdhénieje t& ndryshme (grupore, individi, aktivitete
praktike, etj.).

Sigurimi i kushteve pér mésim t& pérshtatshém, me hapésira t& ajrosura
dhe t& ndriguara miré, q&€ ndihmojné n& pérqéndrimin e nxénésve dhe
rritin produktivitetin e mésimit.

Pérdorimi i materialeve moderne dhe efikase pér ngrohje dhe ftohje,
pér t& garantuar nj& ambient komod gjaté gjithé vitit.

Ndértimi i palestrés s&€ mbyllur dhe mjediseve t& laboratoréve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit




Shkolla e hapur “Ismail Qemali”

Kostot e Projektit te Investimit / lek
Totali Viti 2025 | Viti 2026 Viti 2027
Kosto e zbatimit 299,806,216 | 89,941,864 | 139,238,178 | 70,626,174
Kosto supervizim 1,766,657 1,766,657
Kosto kolaudim 113,942 113,942
Kosto Totale e Projektit- 000/leké 301,686,815 | 91,822,463 | 139,238,178 | 70,626,174
Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek
Totali Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
Kosto e zbatimit
224,854,662 | 44,970,932 | 109,257,556 | 70,626,174
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale e Projektit- leké
224,854,662 | 44,970,932 | 109,257,556 | 70,626,174

Kostot e Projektit te Investimi

t /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2025 Viti 2026

Kosto e zbatimit

74,951,554 | 44,970,932 | 29,980,622
Kosto supervizim

1,766,657 1,766,657
Kosto kolaudim
113,942 113,942

Kosto Totale e Projektit- leké

76,832,153 | 46,851,531 | 29,980,622

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Investimi do té realizohet:

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Institucioni Likuidues: Drejtoria e Arsimit




faza e paré né vitin 2025 né shumén 91,822,463 leké
faza e dyté né vitin 2026 né shumén 139,238,178 leké
faza e treté né vitin 2027 né shumén 70,626,174 leké

Konfirmimi/refuzimi i
aprovimit te projekt idesé




VISUALIZATION

SHKOLLA ISMAIL QEMALI







P.AE141.Q1.01.A3
Mirémbajtje rrugé dhe trotuare né territorin e
Bashkisé s& Shkodrés ( Shtesé )

Programi AE141: Shérbimet Publike
Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia e Shkodrés &shté pérgjégjése né rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe
sinjalizimit rrugor, t& trotuareve dhe shesheve publike vendore.

Gjatésia totale e rrjetit rrugor q€ mirémbahet né qytet &shté 202.3 km.
Ndérmarrja do t& kryej njé numér aktivitetesh (pune dhe shérbimi) me qéllim qé t& arrijé nivelin e
kérkuar t& shérbimit pér pérdoruesit e rrugés né t& gjithé rrjetin rrugor né qytet. N& ményré specifike,
punimet e mirémbajtjes qé do t& kryhen konsistojné né:
Ne funksion te mirembajtjes se infrastruktures me punojesit tane, duke patur ne konsiderate te gjitha
keto procese pune ge kryejme ne funksion te detyrave tona, jemi ne kete situate;
a- Planifikimi dhe organizimi i puneve, nga dita ne dite vjen duke u permisuar ne Ndermarrjen
tone.
b- Deri ne kete faze kemi kaluar me veshtirsi , ne funksion te mbulimit me vegla pune, te
punonjesve tane.
c- Ne keto kushte te kerkeses sone te llogarise per rritjen e efektshmerise ne pune ,kerkojme
plotesimim me pajisje dhe vegla pune, pajisje dhe mjete per sigurin ne pune , Investim ge e
kerkojme si shtese buxheti

ii. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te punonjesve tane, me pajisje dhevegla pune per realizimim e detyrave

Rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugg€ve dhe trotuareve ne volume me te medha se deri tani

Rritja e eficences pér punimet né qytet, si dhe ndérhyrje mé efikase dhe precize pér riparimin e rrjetit
t& infrastrukturés.

Nisur nga nevojat dhe natyra e punés s&¢ NSHPP, nevojitet t& blihet njé mjet i tipit minieskavator. Ky
mjet nevojitet pér kryerjen e punimeve t&€ mirémbajtjes kryesisht né qytet, ku mundésia e
1&vizshmérisé dhe aksesit &shté e kufizuar.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1-Planifikimi i sakte i pajisjeve dhe veglave te punes per punonjesit.
2-Grafikimim me pajisje dhe vegla pune duke krijuar nje organizim pune me tre grupe pune.
3-Hartimi i dokumentacionit perkates per poceduren e prokurimit.

b) Rezultatet q& prisni

e Pérmirésimi i infrastruktures rrugore ne siperfage me te medha.

e Krijimi I kushteve te punes per te marre eficencen e plote te punonjesve ne mirembajtjen e
rrugeve dhe trotuareve

e Rritja e eficencés né punimet e mirémbajtjes né infrastrukturén rrugore

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshém né& projekt
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve dhe Bashkia Shkodér
Mirembajtjes
e) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Paga Siguri | Operat Trfme Rapital
me et erime | e
Blerje makineri per
A2 mirembajtjen e 4,500 4,500
infrastruktures
A3 Blerje pajisje pune. 2,600 2,600
Shuma 7,100 7,100

f) Periudha e zbatimit

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:




Gjatg vitit 2025

Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike




P.AE141.Q1.01.A4
Mirémbajtje, rehabilitim i skemés ujitése (
shtesg)

Programi AE141: Shérbimet
Publike Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia Shkodér me nje vemendje te shtuar , po ndérhyné pér pérmirésimin e rrjetit ujité€s duke
mirémbajtur ate. Prioritet mbetet rritja e siperfaqes ujitese per fermeret.

Aktualisht kerkesat jane shume te medha , duke marre ne konsiderate gjendjen e trasheguar ne kanalet
yjitese. Kemi siperfage te tera toke te pamundura te futen ne sistemin vadites.

Situate kjo e njejte pothuajse ne te gjitha Njesite Administrative. L
Sgt_me i madh buxheti per mirembajtjen ne kanale ujitese aq me rezutativ eshte sistemi i kullim-
yjitjes.

Per kete eshte e nevojshme te planifikohen vlera shtese ne buxhet , gjithnje ne rritje per te kaluar keto
situata jo te mira ne sistem kullim-ujitje.

ii. Synimi i projektit

Menaxhimi i tokés bujgésore duke u futur ne sistemin vadites , rritja e rendimenteve né
bujgési,pérmir&simi i standartit t& jetesés s&¢ fermeréve.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Ndérhyrje né sistemin ujités né zonat me mé prioritet duke kryer rehabilitim dhe vendosje
tombinash né segmentet e démtuara.

Pérfundimi i projektit teknik me rishikimin e preventivit dhe t& volumeve t& punés dhe t& analizés.
Pérpilimi i dokumentacionit t& nevojshém per nderhyrje

Fillimi i punimeve si dhe pérfundimi i tyre né segmentet e pércaktuara pér rehabilitim

Blerje dhe vendosje tombinosh

b) Rezultatet & prisni

Mirémbajtje e segmenteve mé t& démtuara q& kané nevoja pér ndérhyrje emergjente,t€ kanaleve
ujitése
- Pérmirésimi rrjetit ujités
- Ruritja e sip. toke bujgesore e vjitur, ku konkretisht , sipas nderhyrjeve kemi keto rezulate:
1- Nderhyrja ne Nj.A Guri Zi , permison ne sistemi ujites nje siperfage prej 500 ha.
2- Nderhyrja ne Nj.A Postrib, permison ne sistemin ujites nje siperfaqe prej 250 ha.
3- Nderhyrja ne Nj.A Rrethina, permison ne sistemin ujites nje siperfaqge prej 130 ha.
4- Nderhyrja ne Nj.A Berdic , permison ne sistemin ujites nje siperfage prej 200 ha.
- Rritja e numrit té familjeve fermere pérfituese
- Ruritja e sipérfages s& mbuluar me ujitje

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshém né& projekt
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve dhe Bashkia Shkodér
Mirembajtjes
¢) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
. Transf | kapi
Paga Slgur (?pera erime | tale
1me tive
Mirémbajtje e skemés vjitése Gur |
A2 7i, Nj.A Guri Zi 7,000 7,000
Mirémbajtje e skemés ujitése Boks-
o Dragoc-Kullaj, Nj.A Postrib L HO0
Mirémbajtje e skemés ujitése Bardhaj
At -Bleran, Nj.A Rrethina 6,650 SR
Mirémbajtje e skemés ujitése
A3 Berdice, Nj.A Berdice 7,200 et
Shuma 27,850 27,850
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e

projektit:
Gjaté vitit 2025 Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures




Institucioni likuidues: Ndérmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike

P.AE141.Q1.01.A5 Programi AE141: Shérbimet Publike
Ofrimi i shérbimit t& ujitjes né ferma | Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia Shkodér n& zbatim t& :

Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqgeverisjen vendore”, Neni 27

Funksionet e Bashkive né& fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés
dhe biodiversitetit. Bashkit& jan& pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve:

1. Administrimin, shfrytézimin dhe mir&-mbajtjen e infrastrukturés s¢ vjitjes dhe kullimit, t&
transferuar n& pronési t& tyre, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

2. Administrimin dhe mbrojtjen e tokave bujqésore e té kategorive té tjera t& resurseve, si toka té
pafrytshme etj., sipas ményrés sé& pércaktuar me ligj.

3. Krijimin dhe administrimin e sistemit vendor t& informacionit dhe k&shillimit bujqé&sor e rural,
sipas legjislacionit né fuqi.

4. Krijimin dhe administrimin e skemave vendore t& granteve pér bujqésiné e zhvillimin rural,

t€ financuara nga buxheti lokal dhe/ose me bashkéfinancim nga té tretét, duke garantuar akses t&
balancuar gjinor.

5. Administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit n& fuqi.

6. Mbrojtjen e natyrés e té biodiversitetit, sipas legjislacionit né fuqi.

T ligjit nr. 24/2017 " Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit",

Neni 15 Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore t& Bashkive:

1. Bashkia shfrytézon dhe mirémban infrastruk-turén e vjitjes dhe té kullimit t& transferuar né pronés
qé t& plot&soj& nevojat pér ujé pér yjitje, t& largojé ujin e tepért dhe t& parandalojé& grumbullimin e uji
zhvillimin e krip&zimit dhe toksifikimit. 2. Bashkia shfryt&zon dhe mirémban infrastruk-turén e ujitje
né ményré t& tillé q& ¢do fermer t& marré ujé né kohén dhe sasing e kérkuar. 3. Bashkia, brenda zong
s& vet t& shérbimit: a) pastron dhe mirémban kanalet kulluese dhe ujitése; b) shfrytézon dhe mirémbsg
stacionet e pompave t& ujitjes dhe t& kullimit; c) rehabiliton dhe rikonstrukton infrastrukturén e vjitjq
dhe t& kullimit, si dhe veprat e mbrojtjes nga pérmbytja né zonat e banuara; ¢) mbikéqyr siguring
digave t& rezervuaréve pér ujitje dhe, kur &shté e nevojshme, kryen ndérhyrje emergjente
mirémbajtjes apo rehabilitimit pér garantimin e sigurisé s& tyre; d) merr né€ shqyrtim pasojat
veprimtarisé¢ s¢ vet n¢ ekuilibrin natyror dhe merr masa pér t& parandaluar ose pér t& minimizus
crregullimet ose démet né t&; dh) merr masa pér kontrollin e cilésing e ujit pér ujitje dhe t& ujit
kullohet; e) pérmbush detyrat, n& pérputhje me legjislacionin pér mbrojtjen e mjedisit dhe burimey
ujore; &) monitoron sasing e ujit q& pérdor gjaté nj& viti. 4. Bashkia bashk&épunon pér planifikimin
nevojave pér ujé pér ujitje, shfrytézimin, mirémbajtjen dhe rehabilitimin e sistemeve t& ujitjes e
kullimit me drejtoring pérkatése t& ujitjes dhe t& kullimit, n& rastet kur kjo e fundit administrg
infrastrukturén kryesore né kéto sisteme.

Neni 16 Burimet e t&€ ardhurave.

Burimet e t& ardhurave pér bashking, pér pérmbushjen e detyrave dhe pérgjegjésive t& pércaktuara 1]
nenin 15, t& ké&tij ligji, p&rb&hen nga: a) tarifa vjetore e mirémbajtjes s€ infrastrukturés s¢ vjitjes dhe {
kullimit; b) tarifa e shérbimit t& ujitjes; c) fonde nga Buxheti i Shtetit, q& u transferohen bashkive, sipg
pércaktimeve t& ligjit vjetor t& Buxhetit t& Shtetit apo legjislacionit t& financave vendore; ¢) burime




tjera nga té ardhurat e veta; d) donacione, grante dhe t& ardhura té tjera té ligjshme.
Neni 17 Tarifa vjetore e mirémbajtjes sé& infrastrukturés

1. Bashkia mbledh tarifén vjetore t&€ miré-mbajtjes pér ¢do sipérfaqe toke, brenda zonés s€ saj
shérbimit t€ ujitjes. Afati i pagesés s& késaj tarife éshté brenda datés 31 janar t& ¢do viti. 2. Tarifa vjetol
e mirémbajtjes i njoftohet, me shkrim, zotéruesit t& tokés dhe pérllogaritet duke iu referuar madhésig
sé sipérfages sé saj, né pérpjesétim me madhésiné e pérgjithshme té zonés sé& shérbimit té ujitjes. 3. K
tarifé pérfshin shpenzimet e mirémbajtjes vjetore t& sistemit té& ujitjes, shpenzimet pér pérgatitjen e két
sistemi pér stinén e ardhshme t& ujitjes dhe koston e pastrimit t& kanaleve kulluese.
Neni 18 Tarifa e shérbimit t& ujitjes

1. Bashkia vendos njé tarifé shérbimi pér ¢do shp&mdarje t& vjit pér ujitje, né bazé t& kérkesés s€ ¢d
fermeri. 2. Tarifa e shérbimit t& vjitjes llogaritet sipas sipérfages sé& ujitur dhe numrit t& ujitjeve os
véllimit t& ujit t& pérdorur pér ¢do ujitje apo kohézgjatjes sé ujitjes dhe ¢gmimit pér njési kohe. 3. Tari
e shérbimit t& ujitjes pér njési pérllogaritet duke iu referuar shpenzimeve pér shfrytézimin e sistemit
yjitjes dhe t& shpérndarjes sé ujit pér vjitje, pérfshiré ¢do shpenzim t& béré pér furnizimin e njé€ rezery
t& tillé yjore.

Nenil9 Miratimi i tarifave.
Me qéllim pérmirésimin e shérbimit t& ujitjes n& zonat ku ofrohet ky shérbim, dhe zgjerimin e hartés
s& mbulimit me kété shérbim, &shté pérllogaritur kostoja e tarifés s& kétij shérbimi referuar né
shpenzimeve t& kryera pér shfrytézimin e sistemit t& ujitjes dhe t& shpérndarjes s€ ujit pér yjitje, duke
pérfshijé ¢do shpenzim t& béré pér furnizimin me ujé&.
Pér vjeljen e tarifés sé ujitjes do jené t& punésuar 10 punonjés sezonal pér njé periudhe 5 mujore, t&
cilét do kené si detyré gjithashtu menaxhimin e ujit pér ujitje sipas kérkesave té fermeréve.

ii. Synimi i projektit

Planifikimi i nevojave pér ujé pér ujitje né menyré qé ¢do fermer t& marré ujé né kohén dhe sasing e
kérkuar

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

-Kérkesat pér nevojat dhe siperfaget q& do ujiten

-Miratimi i kérkesave

- Procesi i furnizimit me ujé pér ujitje sipas nj¢ grafiku t&€ p&rcaktuar
-Menaxhimi i ujitjes me ané& t& punonjésve sezonal.

b) Rezultatet q& prisni

- Furnizimi me ujé pér yjitje pér ¢do fermer qé e kérkon né kohé dhe né sasiné e kérkuar.
- Menaxhim efikas i rrjetit dhe sasise se ujit per ujitje.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshém né projekt

NSHPP
Sektori I ujitjes dhe kullimit

Drejtoria e Bujqgesise, zhvillimit rural dhe trajtimit Bashkia Shkodér
AMTP
¢) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:

Transferi | kapita

Paga | Siguri | Operati me le

me ve
Paga sigurime per punonjes me

Al Kontrate 3,372 | 2,909 463

Shuma 3,372 | 2,909 463







P.AE141.Q2.01.A4 Programi AE141: Shérbimet Publike
A Lujmé Bashké&? Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Lulishtet dhe hapsirat publike né& lagje dhe né zonat t& Bashkis& Shkodér kané nevojé pér njé
transformim radikal sa i p&rket krijimit t& kendeve pér f&mijé me lojra dhe hapsira rekreative.
Aktualisht lulishtet e gytetit kan& kénde lojrash t& cilat jan& t& amortizuara dhe kang& nevojé& pér
ndéryrje dhe krijim t& kushteve t& favorshme pér kalimin e kohé&s s¢ lirg t& fémijéve. Gjendja
aktuale e kéndeve té lojérave né territorin e bashkisé éshté kryesisht e amortizuar dhe e trashéguar
nga vite t&€ méparshme, duke béré t& domosdoshme njé ndérhyrje t& menjéhershme dhe t& thellg pér
ndértimin dhe rikualifikimin e kétyre hapésirave.

ii. Synimi i projektit

Pé&rmes kétij propozimi, synohet zbatimi i projektit “A Lujmé& Bashk&?”, i cili ka si géllim
transformimin rrénjésor t& ményrés sé kalimit t& kohés sé 1iré pér fémijét e Bashkisé Shkodér. Loja
gshté njé element thelbé&sor né procesin e zhvillimit t& fémijéve, duke kontribuar né pérmirésimin e
aftésive fizike, emocionale dhe njohése t& tyre. Pérmes lojés, fémijét shprehin krijimtaring, sfidojng
veten dhe ndértojné marrédhénie sociale t& shéndetshme.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Krijimi dhe rehabilitimi i kéndeve t& lojérave né lagje, parqe dhe institucionet arsimore
publike;

2. Sigurimi i aksesit t& barabart& pér t& gjithé f&mijét n&€ ambiente cilésore dhe té sigurta pér lojé
dhe zhvillim;

b) Rezultatet qé prisni

1. Nxitja e aktivitetit fizik dhe socializimit tek fémijét;
2. Pérmirésimi i cilésisé s€ jetesés n& komunitet p&rmes infrastrukturés rekreative.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshém né projekt

Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike | Bashkia Shkodér
Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve dhe
Mirembajtjes

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:
Paga Transf | Kapita
Siguri | Opera | erime | le
me tive
A.l Kosto Projektimi 1,519 1,519
A2 Kosto e zbatimit 30,000 30,000
A3 Kosto supervizim 715 715
A4 Kosto kolaudim 40 40
Shuma 32,274 32,274
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures
Viti 2025
Institucioni likuidues: Ndérmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike




P.AE141.Q3.01.A3:
Lévizshméria dhe sinjalistika

(Shtesé) Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

a. Lévizshméria
Situata e vlerésuar: L . . . L.

- evoja per pérmirésim t€ kapaciteteve teknike me rendiment mé t€ lart€, pérmir€sim t&
parametrave dhe rritje t& proceseve t& punés pér realizimin e sinjalistikés horizontale
népérmjet blerjes s€ nj€ makinerie vijézimi me goma ,me lazer dhe’sensoré t&€ ndryshém.
Kjo pér ar%\fle t€ sasise s€ madhe t& V(li]a\_/e.té rrugéve, t& kémbésordve, vijézime né korsite e
bicikletve dhe n& qytet dhe Nj&sité Administrative. per te siguruar kjo ne kudrin e mobilitetit
urban te qytetit me pasjen e sinjalistikes bashkohore ,per rritjen e sigurise ne rruge te
kembesoreve ,levizjen e mjeteve pedaluese si dhe tyre motorike "

Garantimi i aksesit t& barabarté né plazhe pér personat me aftési t& kufizuar &shté nj& detyré
thelbésore pér promovimin e inkluzivitetit dhe respektimit t& t& drejtave themelore t& ¢do qytetari.,
Pérmirésimi i infrastrukturés sé aksesit né plazhe kontribuon né krijimin e mjediseve té sigurta, t&
lehta pér pérdorim dhe t& pérshtatshme pér t& gjitha kategorité e vizitor&ve.

Njé element ky¢ i késaj pérmirésimi &shté instalimi i rrampave aksesueshme pér plazh, t& cilat
mundésojné hyrjen e sigurt dhe t& pavarur n€ ujé pér personat me karroca me rrota ose me
véshtirési ng 1&vizje. K&to rrampa duhet t& jené t& ndértuara nga materiale rezistente ndaj faktoréve
mjedisoré dhe t& pérputhshme me standardet ndérkombétare t& aksesibilitetit.

Implementimi i k&tyre masave infrastrukturore &shté i domosdosh&ém pér krijimin e nj& mjedisi
turistik gjithépérfshirés dhe pér mbéshtetjen e zhvillimit t& turizmit t& géndrueshém, duke
garantuar respektimin e parimeve t€ aksesibilitetit dhe barazisé.

Duke gene se kemi nje rritje te siperfageve publike eshte e nevojshme ge te kemi nje informim sa|
me te mire per publikun dhe vizitoret sa I perket zonave ku keto plazhe ndodhen, prandaj eshte e
nevojshme ge te shtohen tabelat e informacionit pergjate pedonales dhe ne pika gendrore te plazhit
velipoje te cilat informojne per vendodhjen e ketyre plazheve.

ii. Synimi i projektit

Rritja e siguris€ né rrugé pér kémbésorét dhe pedaluesit pérmes shérbimeve t€ mirémbajtjes
dhe’nvestimeve. : : e -

«  Pérmirésimi I mobilitetit urban te qytetit me pasjen e sinjalistikes bashkohore ,{Jet rritjen e
sigurise ne rruge te kémbésoréve ,I€vizjen e mjeteve pedaluese si dhe atyre motorike

«  Shtimi I kapaciteteve teknike pér pé€rmirésimin e sinjalistikés,pér rritjen’e siguris€ né rrugé
t& kémbésoréve ,1&vizjen e mjeteve pedaluese si dhe’atyre motorike,

e Identifikimi i nevojave pér nderhyrje pér pérmirésimin e aksesit né plazhe pérmes pedanave.
Identifikimi i nevojave pér ndérhyrje pér p&€rmirésimin e informacionit n& pedonalen e
Velipojés.

e Pergatitja e dokumentacionit tekniko-ligjor pér procesin e prokurimit.
Kryerja e punimeve

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1 Levizshméri
a
Viti 2025 .
»  Rritja e sigurisé né& rrugé dhe lehtésisé s€ 1&vizjes s& qytetaréve. § i
« Pérmirésimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale pér kémbésorét né t& gjithé qytetin dhe
Njésité Administrative né pérp}lth[]e me planin e mobilitetit t€ bashkis¢ )
o Pérmirésimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale me géllim rritjen e sigurisé né garkullim|




€ afersi 7€ shkollave . — —
Pérmirésimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale pér kémbésorét, invalidét dhe qarkullimin
€ mjeteve. . .

Shtlréli 11 korsive t& dedikuara pér 1évizjen me biciklela dhe mirémbajtja e linjave ekzistuese
t€ pedalimit.

NEé zbatim t& planit t& mobilitetit t& b&het plotésimi me sinjalistiké horizontale dhe vertikale
t€ rrugéve.

2 Sinjalisti

ka

Viti 2025
Bashkia Shkodér do t& vazhdojé ofrimin e shérbimeve t& mirémbajtjes dhe realizimin e

investimeve t& propozuara sipas planit t&€ mobilitetit. Pér kété do té planifikohen shpenzime
operative t&€ mirémbajtjes dhe investime né sinjalistiké.

Blerje making vijézimi me goma ,me lazer dhe sensoré t& ndryshém. N& kudér o
pérmirésimit t&€ mobilitetit urban me paisjen e sinjalistikes bashkohore ,pér rritjen e sigurisé
né rruge t& kémbésoréve ,1€vizjen e mjeteve pedaluese si dhe atyre motorike, do t&
pérmirésojmé kapacitetet teknike duke siguruar rendiment mé t€ lartg, pérmirésim té
parametrave dhe shtimin e proceseve t& %)_unés pér realizimin e sinjalistikés horizontale
népérmjet. Kjo bén t&€ mundur rritjen e efikasisitit né krahasim me kapacitetet teknike
ekzistuese, pér arsye té sasis¢ s& madhe t& vijave t&€ rrugéve, t&€ kémbésoréve, vijézime né
korsite e bicikletave né gytet dhe Njésité Administrative.

b) Rezultatet qé prisni

ert_La e 51§ur1sé né rrugé dhe né hapésirat publike. ] o
Kushte lehtésuese dhe nxitje pér pérdorimin e bigikletave si dhe vendqéndrimin e tyre.
Demotivim pér pérdorimin e automjeteve private. .

Nﬂé qytet me ajer mé t& pastér, me njeréz mé aktivé e mé t& shéndetshém,si

dhe mé té sigurténga aksidentet. o . .

Rritje e eficencés né puné Eérmes_ forcimit t& kapaciteteve teknike =

Zhvillimi i géndrueshém dhe shtrirja gjithévjetore e turizmit né territorin e

Bashkis& Shkodér . T

Rritja e standarteve te shérbimeve pér aksesibilitet

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

1.

D,rejtori_akq Ndri¢imit rrugor dhe
sinjalisti

©s Bashkia e Shkodrés

2. Institucioni q& ndjek shpenzimet: NSHPP
¢) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Paga Sigurim Sperativ sub eKapital
A.6 [Blerje making vijézimi 3,600 3,600
A.7 [Pérmirésimi i aksesit né plazh
p&r personat PAK ’ 09 Lo
A.8 Materiale informuese per 300 300
plazhet publike
Shuma , 4,600 300 4,300

f) Periudha e zbatimit

Gjaté vitit 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Ndrigimit Rrugor dhe Sinjalistikés

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve
Publike




P.AE141.Q4.02.A2
Mbledhje dhe transportim i mbetjeve
nga zonat urbane (shtesg)

Programi AE141: Shérbimet Publike
Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Problematikat e vazhdueshme ge hasim ne pune e perditshme me demtimin e kazaneve, amortizimin
e tyre, ben ge te lindin nevoja per zevendesimin e tyre here pas here. Gjithashtu eshte e nevojshme
shtimi i kazaneve ne Njesite administrative te Bashkise Shkoder, e me me prioritet ne zonat me fluks
te madh turistesh, si¢ eshte zona e Velipojes, e Shiroke-Zogaj dhe ajo e Thethit, por pa anashkaluar
edhe zona te tjera me rritje gjithnje e me te madhe te numrit te turisteve.

ii. Synimi i projektit

*  Shtim i kontenieréve;

* Ndértimi i platformave p&rvendosjen e kontenieréve pér njé& shérbim mé t€ miré, dhe pér me
shumé siguri.

*  Mbajtja paster e mjedisit, pastrimi I hotspoteve te krijuara nga depozitime ilegale ne volume
te medha.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Viti 2025
- Investim me fond té shtuar pér blerjen e kaznéve t& pastrimit. Kazanét e rinj do vendosen

kryesisht né zonat gendrore, mé t& frekuentuara nga turistét, dhe kontenierét ekzistues n& kéto
zona, duke gené se jané né gjendje pune optimale do pérdoren pér zévéndésim né zonat periferike
dhe rurale t& Bashkisé Shkodér, aty ku kazanét jané té€ amortizuar. Me fondin shtesé pritet t&
realizohet investimi pér rreth 300 kazané metalik t& zinguar.

- Investimi pér blerjen e nj& kamioni me ving eshte nbje vlere e shtuar per Bashkine Shkoder dhe
NSHPP, me qéllim pérmirésimin e kapaciteteve operacionale né menaxhimin e mbetjeve me
volum t& madh, t& depozituara né ményré t& paligjshme n& zona té ndryshme t& territorit.
Aktualisht, mungesa e mjeteve t& posagme e pengon ndérhyrjen efikase dhe t& shpejté né raste
kur kérkohet pastrim i mbetjeve inerte apo objekteve t& rénda. Pajisja me két€ mjet do t&€ ulg
ndjeshém varésing nga kontraktimi i shérbimeve té jashtme, do t& rris¢ ndérhyrjet né kohé reale,
si dhe do t& pérmirésojé ndjeshém imazhin dhe cilésing e mjedisit né komunitet, duke ndihmuar
njékohésisht né zbatimin e legjislacionit per menaxhimin e mbetjeve dhe forcimin e kontrollit
ndaj ndotjes s& paligjshme.

b) Rezultatet qé prisni

Pér shérbimin e pastrimit té qytetit
e Shérbim me parametra t&€ pérmiresuar pér t&€ gjithé territorin.
e Shtimi i pikave t& vendeve t& grumbullimit t& mbeturinave dhe numrit t& kazaneve pér ti
shérbyer m& mire familjareve dhe bizneseve.
e Pé&rmirgsim i kénaqésisé s¢ qytetar&ve pér shérbimin e ofruar.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme

Drejtoria shérbimeve dhe Monitorimit
Subjektet q& operojné pér t& realizuar
shérbimin e pastrimit pér qytetin ; Monitoruesit

né t& gjitha lagjet e qytetit t& Bashkisé Bashkia Shkodzr
Shkodér; Komuniteti dhe Bizneset
Banorét e qytetit t& Shkodrés

Nga kjo:

Siguri | Operati | Trans | Kapital

Paga me % fer e

B Investime




B.1 Blerje kazanésh (shtese fondi) 15,000 15,000

B.3 B]erje Kamioni me vinc per 4,000 4,000

pastrim te hotspoteve

Shuma 19,000 19,000

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

f) Periudha e zbatimit Drejtoria shérbimeve dhe Monitorimit

Gjaté vitit 2025 Institucioni likuidues: Ndérmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike

P.AE141.Q7.01.AS5:
Sherbimi i Sistemit t& Ndrigimit Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore
Publik t& Qytetit (Shtesé)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Shérbimi i ndri¢imit publik t& qytetit n€ Qytet, pérfshin mirémbajtjen, rehabilitimin dhe ndértimin

e rrjetit t& ndricimit n& qytet dhe né& nj&si administrative, t& klasifikuar si m& poshtg:

e ndrigimi i rruggve kryesore dhe dyt&sore

e ndrigimi i shesheve

e ndrigimi i pargeve dhe lulishteve

e Realizohen investime t& reja.

Problemet e paraqituara

e Démtimi i ndriguesve, i shtyllave zinkat dhe kapaké&ve t& shtyllave. Nga aksidentet rrugore
dhe amortizimi i ndriguesve jan& démtuar dhe kan& dalg jashté funksioni shtylla zinkat 8 - 10
m dhe ndrigues SMART, dhe vjellja e kapaké&ve bashk& me morseterité e tyre.

e Nevoja pér reduktimin e shpenzimeve t& energjis¢ elektrike népérmjet instalimit t& ndriguesve
me eficense energjie t€ teknologjisé LED.

e Kerkesa te vazhdueshme per rritjen e sipwrfages se mbulimit te sherbimit te ndrigimit.

ii. Synimi i projektit

Mbajtjen né efigiencé té rrjetit t€ ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén pér
energjing e shpenzuar nga rrjeti i ndrigimit publik.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. MIREMBAIJTIE E RRJETIT ELEKTRIK.
Viti 2025
Jang parashikuar shpenzimet né funksion t& mirémbajtjes s& rrjetit elektrik t& ndri¢imit publik né
t€ gjithé Bashking, n& bazé t&€ preventivave t&€ hartuar, pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e
defekteve, né t& gjitha rrugét, sheshet, blloget e banimit dhe Iulishtet. Parashikimi pér bazén
materiale pér mirémbajtje &shté béré duke u bazuar n& eksperiencén e viteve t& kaluara, Shérbimet
kryesore t& parashikuara jan& : ndérhyrjet rehabilituese pér ndrigues t& dalé jasht& pérdorimi,
zévendésimi i kabllove t& démtuara e t& amortizuara né vitet e fundit, amortizimi i ndriguesve nga
orét e punés qé kané 5 vjet garanci, pjesa mé e madhe e tyre e kané& kaluar kété periudhg’ riparimet
e ndryshme t&€ defekteve q¢€ ndodhin nga amortizimi dhe kushtet atmosferike.
A.1.4/4 Investim ng reabilitimin e ndricimit n& rrugén Kardinal Mikel Koligi
Do te realizohet investimi per ndrigimin e rruges Kardinal Mikel Koligi. Ky investim do te realizohet
me ndricim LED te teknologjise se fundit, me shtylla qe pershtaten me arkitekturen e kesaj zone,
dhe me sistem automatik te komandimit te tyre. Ndricuesat 30W ku u perdoren ne rrugen
Gjuhadol, po ashtu te njejtit ge do te perdoren ne rrugen Jeronim De Rada, pervec parametrave
me te mire te ndricimit, do te kene edhe nje konsum 5 here me te vogel sesa ndricuesit e perdorur
aktualisht. Bashkia Shkoder, me kete projekt do te vertetoje edhe njehere se pavarsisht se zona
tipike muzeale e rrugeve pedonale do te influencoje perzgjedhjen e ndricuesve te perdorur,
ndricuesat me kursim energjie per zbatimin e planit te klimes dhe energjise do vazhdojne te jene




ne fokus te institucionit, ku dhe Bashkia Shkoder eshte avangard ne te gjithe Shqiperine per

martjen e ketyre masave.

b) Rezultatet q& prisni

Viti 2025

Realizimi i ndri¢imit publik n€ rrugé dytésore t& reja né qytet.
Investim né reabilitimin e ndricimit n& rrugén Kardinal Mikel Koligi

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e

mundshme né projekt

Punonjé&sit e Drejtorisé s¢ Ndrigimit rrugor dhe Sinjalistikés Bashkia Shkodér
Banorét e qytetit;
Bizneset;
Institucionet e tjera si OSHEE, etj.
e) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Tran ;
Paga Sigurime Qpera sfert Kapital
tive a e
A.1.4/4 Investim né& reabilitimin e
ndricimit n& rrugén Kardinal
Mikel Koligi 8,000 5000
Shuma 8,000 8,000

f) Periudha e zbatimit
Gjate vitit 2025

Publike

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve




P.AE141.Q7.01.A6:
Shérbimi i Sistemit t& Ndrigimit Publik té
Njésive Administrative (Shtesg)

Programi AE141: Shérbimet Publike
Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik n& Nj.A, pérfshin mirémbajtjen, rehabilitimin dhe ndértimin e rrjetit t&

ndrigimit n& njési administrative, t& klasifikuar si m& poshté:
e ndrigimi i rrugéve
e ndri¢imi i shesheve

Népérmjet shérbimit t& mirémbajtjes realizohet puna pér rehabilitimin rrjetit elektrik ekzistues né

rrugét e NJ.A.

e Mirémbajtje e ndriguesve t& zakonshém;
e Realizimi i pagesés pér konsumin e energjisé elektrike pér t& gjitha kontratat né njésité
administrative.

Mirémbajtja realizohet me t& ardhurat e Bashkisg, q¢ mbulojné: shpenzimet pér blerje materiale t&

ndryshme pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik, t& cilat planifikohen ¢do vit, n& bazg t& preventivave

dhe miratohen n& buxhetin e Bashkisé.

Problemet e paraqituara

e Démtimi i ndriguesve, i shtyllave zinkat dhe kapaké&ve t& shtyllave. Nga aksidentet rrugore dhe
amortizimi i ndriguesve jané€ démtuar dhe kang& dalg jashté funksioni shtylla zinkat 8 - 10 m dhe
ndrigues SMART, dhe vjellja e kapak&ve bashk& me morseterité e tyre.

e Mosfunksionimi i linjés s& ndrigimit t& segmentin Ura e Bardhajve - Qéndér Mes e cila
megjith&se ka pérfunduar si investim, nuk &sht& dorézuar prané Bashkis¢ Shkodér né
administrim dhe mirémbajtje.

e  Aksi Shkoder - Mes i cili fillon nga Ura e Bardhajve dhe perfundon ne Mes (Nj.A. Postribe), ka
pasur nje sistem ndricimi jofunksional ge nga viti 2013

ii. Synimi i projektit

Mbajtjen né efigiencé t& rrjetit t& ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén
pér energjiné e shpenzuar nga rrjeti i ndri¢imit publik.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. MIREMBAJTJE E RRJETIT ELEKTRIK.
Viti 2025
Jané parashikuar shpenzimet né& funksion t& mirémbajtjes sé rrjetit elektrik t& ndrigimit publik né t&
gjithé Bashking, né bazg t& preventivave t& hartuar, pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e
defekteve, né t& gjitha rrugét, sheshet, blloget e banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén
materiale pér mirémbajtje &shté béré duke u bazuar né eksperiencén e viteve t& kaluara, Shérbimet
kryesore té parashikuara jané : ndérhyrjet rehabilituese pér ndrigues t&€ dalé jashté p&rdorimi,
z&vendésimi i kabllove t& démtuara e t& amortizuara né& vitet e fundit, amortizimi i ndriguesve nga
orét e punés qé kané 5 vjet garanci, pjesa mé e madhe e tyre e kané kaluar k&té periudhg&’ riparimet
e ndryshme t& defekteve q& ndodhin nga amortizimi dhe kushtet atmosferike

1.1 Materiale pér mirémbajtje e rrjetit té ndricimit publik gjaté vitit.
Do té béhet rehabilitimi i disa rruggve t& reja kryesore t& gytetit me ndrigues LED.

b) Rezultatet g€ prisni

Viti 2025

Mirémbajtja e gjithé rrjetit t& ndrigimit publik né rrugé kryesore, dytésore né t& gjithé Bashking:
Blerje materiale elektrike pér reabilitimin e ndricimit t& aksit rrugor Shkodér-Mes

Aksi Shkoder - Mes i cili fillon nga Ura e Bardhajve dhe perfundon ne Mes (Nj.A. Postribe), ka
pasur nje sistem ndricimi jofunksional qe nga viti 2013 (pak pas ndertimit te tij). Me ane te ketij
fondi, Bashkia Shkoder synon qe te bleje materialet e nevojshme, si ndricues LED, shtylla konike,
morseteri dhe panele komandimi, per rivendosjen ne funksionit te ndricimit publik per kete aks te
rendesishem. Ky aks ka nje rendesi te vecante pasi vitet e fundit eshte rritur numri i popullsise qe
banojne ne kete zone, po ashtu perdoren edhe nga turistet per te vizituar atraksione turistike si Ura e
Mesit, Kalaja e Drishtit, Prekal etj.




¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Punonjésit e Drejtoris€ s& Ndrigimit rrugor
dhe Sinjalistikés

Banorét e qgytetit;

Bizneset;

Institucionet e tjera si OSHEE, et;.

Bashkia Shkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:
; Tran .
Paga Slgur Qperat afst Kapit
ime |ive a ale
A1/ Blerje materiale elektrike pér
o reabilitimin e ndricimit té 9,800 9,800
aksit rrugor Shkodér-Mes
Shuma 9,800 9,800

f) Periudha e zbatimit
Gjate vitit 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Ndri¢imit Rrugor dhe Sinjalistik&s
Sektori i Ndrigimit Rrugor

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe
Punéve Publike




P.AF141.Q2.03.A1/1.

Paga dhe sigurime shoggrore pér stafin pér Programi AF141: Kultura, Sporti
punonjésit mbéshtetés te Kinema Republika Argétim ’ ’

a) Pérshkrimi i shkurtér i projekiit:

i.Situata

NE kété aktivitet do t& pérfshihet shtesa pér 2 sanitare dhe gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e
lidhura me pagesén pér punojésit sanitare pér mirémbajtje t&¢ Kinema Republika :
o  Paga dhe shtesat mbi paga

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave
sipas klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit minimal
dhe maksimal t& miratuar.
Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar Udhézimit nr.2, date
02.04.2025, «Pér pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028; dhe buxhetit te
Bashkis¢ Shkodér pér vitin 2026; VKM nr. 113 dt.01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale
n& shkall€ vendi”; VKM nr. 326 dat& 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés publike”;
VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&€ emé&ruar,
t&€ népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore”

o Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Kontributi i sigurimeve shoqérore dhe shéndeté&sore realizohet n& zbatim t& ligjit Nr. 7703, dat&
11.05.1993, “Pér sigurimet shoqérore n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe t& ligjit Nr.
10383 daté 24.2.2011 “Pér sigurimin e detyruar t& kujdesit shéndetésor” dhe udh&zimin nr 23 dt
09.12.2014 ”Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme té sigurimeve t& detyrueshme shoqérore
dhe shéndetésore”

. If(omlpensim pér kryefamiljarét me ngarkes€ me mé& shumé se tre persona né ngarkim né
amilje

Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, i ndryshuar , VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhézimit t&

M.P.C.ng[:lale, nr 3311, dt 24.12.1998, t& punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim

sipas rastit.

1. Synimi i projektit

Qeverisje e mir€ vendore, népérmjet S[}Jlérdor;mlt efektiv, eficient dhe profesional t€ stafit t&
punonjésve pér Kinema Republika Shpenzime efikase pér paga, sigurime shogérore e
shéndetésore t€ stafit t& punonjésve.

o Analizé e punés, me géllim specifikimin dhe llogaritjen e sakt& t&€ ngarkesés dhe punés

pér secilin punonjés, normimin e punés dhe detajimin mé specifik t€ procedurave.
« Ndértimi i njé sistemi vlerésimi t& performancés, bazuar né rezultate dhe produkt pér
punén e stafit t€ punonjésve.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i shpenzimeve pér paga, sigurime shogérore e shéndetésore pér punonjesit e kinemase.

b) Rezultatet qé prisni

Shpérblimi né€ ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore e shéndetésore te
punonjesve te Kinemase.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Drejtoria e Kult Arsimit Rinise dhe Sportit
rejtoria e Kultures Arsimit Rinise dhe Sporti Bashkia Shkodér
e) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Paga | Sigurime|Operative Transferime/Kapitale
A.1 | Paga dhe sigurime pér
punonjésit 2 punonjes 971,166 | 837,900 133,266
Shuma
OTLI66 | 837900 133,266




f) Periudha e zbatimit .

Institucioni likuidues: Drei_ltoria e Pérgjithshme e
Mirémbajtjes s¢ Objekteve Publike

Gjaté vitit 2025

P.AG141.Q1.01.A2
Pérmirésimi i infrastrukturés s& shérbimit Programi AG141: Pérkujdesi
shéndetésor parésor A2 Ngritja, vendosja né Social

funksion dhe konsolidimi i Qendrés
Komunitare, Multifunksionale.

a) PérshKkrimi i shkurtér i projekiit:

i.Situata

€ kété aktivitet do t€ pérfshihet shtesa pér 2 sanitare dhe gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura
me pagesén pér punojésit sanitare pér mirémbajtje t& gendrave Komunitare, Multifunksionale.:

« Paga dhe shtesat mbi paga

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave
sipas klasave e shtesave mbi pagé n& pérputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit minimal
dhe maksimal t& miratuar.
N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar Udhézimit nr.2, date
02.04.2025, «Pér pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028; dhe buxhetit te
Bashkis€ Shkodér pér vitin 2026; VKM nr. 113 dt.01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale
né& shkallé vendi”’; VKM nr. 326 dat& 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”;
VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té& zgjedhur e t& eméruar,
t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”

o Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore
Kontributi i sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore realizohet né zbatim t& ligjit Nr. 7703, dat&
11.05.1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe té& ligjit Nr.
10383 daté 24.2.2011 “Pér sigurimin e detyruar t& kujdesit shéndet&sor” dhe udh&zimin nr 23 dt
09.12.2014 ”Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme té sigurimeve t& detyrueshme shoqggrore
dhe shéndetésore”
o fKom ensim pér kryefamiljarét me ngarkesé me mé& shumé se tre persona né ngarkim né
amilje
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, i ndryshuar , VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhézimit t&

M.P.C.Sociale, nr 3311, dt 24.12.1998, t& punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim
sipas rastit.

il. Synimi i projektit

» T& vlerésojé dhe analizoj€ gjendjen aktuale t& infrastrukturés s€ shérbimit shéndetésor
parésor dhe t& planifikojé ndérhyrjet e nevojshme.

o Té& promovojé zgjerimin e métejshém t& shérbimit shéndetésor parésor me géllim
mbulimin sa mé& t& gjeré t&€ popullsisé dhe territorit.

o Té&vlerésojé dhe promovojé aEsesin e barabarté pér shérbimet shéndetésore né t& gjithg
segmentet apo grupet e popullatés.

o T& bashké&punojé me institucionet ﬁéﬁj&ﬁ]{'ése té shérbimit shéndetésor pér t& organizuar
aktivitetet e saj, si me OSHKSHSH, SHSH, DRFSDKSH.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Miréadministrimi i infrastrukturés s& ndértuar.

b) Rezultatet qé prisni

Forcimi dhe p&rmirésimi i infrastrukturgs s& sh&rbimit shéndetésor parésor né territorin e Bashkisé
Shkodér.

¢) Aktorét e mundshém | d) Kontributet e mundshme né projekt
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